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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 
Македонија“број 225/20, 219/21 и 104/22), а во врска со изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА 
ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 12.21.2 ОД ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 
07 ЛОКАЛИТЕТИ: КАПИШТЕЦ, ЗАВОД ЗА МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА, СТАРО ВОДНО, ДОЛНО 
ВОДНО, МАЛО КУРИЛО И ЦВЕЌАРА, СО НАМЕНА А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД НА МЕЃА - 
ДВОКУЌИ, НА КП 1282/2, КО ЦЕНТАР 2, ОПШТИНА ЦЕНТАР, СКОПЈЕ, Друштвото за проектирање, 
ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопјего издава следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

За изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 
РАЗРАБОТКА НА ГП 12.21.2 ОД ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07 ЛОКАЛИТЕТИ: КАПИШТЕЦ, ЗАВОД ЗА 
МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА, СТАРО ВОДНО, ДОЛНО ВОДНО, МАЛО КУРИЛО И ЦВЕЌАРА, СО 
НАМЕНА А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД НА МЕЃА - ДВОКУЌИ, НА КП 1282/2, КО ЦЕНТАР 2, 
ОПШТИНА ЦЕНТАР, СКОПЈЕ, со технички број 71/22-У, се назначуваат: 

Овластен планер – Планер потписник: 
Искра Ефремова, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0085 

Планер: 
Игор Поповски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0389 

 

Соработник: 
Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0101 

Планерите се должни Урбанистички проект да го изработат согласно Законот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20) и Правилникот за урбанистичко 
планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“број 225/20, 219/21 и 104/22), како и другите 
важечки прописи и нормативи од областа на проектирањето и урбанизмот. 

  

УПРАВИТЕЛ, 

 Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.  
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2.1. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

Постапката за изготвување на Урбанистички проект за парцелирано градежно 

земјиште за разработка на ГП 12.21.2 од ДУП Градска четврт Ј 07 Локалитети: Капиштец, 

Завод за медицинска рехабилитација, Старо водно, Долно водно, Мало курило и 

Цвеќара, со намена А1.2 - станбени куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи, на КП 1282/2, 

КО Центар 2, Општина Центар, Скопје, е започната по барање на Инвеститорот: Трајан 

Балканов, сопственик на земјиштетона КП 1282/2, КО Центар 2, Општина Центар, видно од Имотен 

лист бр. 1268, КО Центар 2, а согласно Член 62 став (1) од Законот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 32/20). 

Предметната КП1282/2, КО Центар 2 е опфатена со важечкиот Детален урбанистичкиплан 

Градска четврт Ј 07 Локалитети: Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, 

Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар, Скопје (Одлука бр. 07-4414/4од 18.07.2014), 

каде истата во целост е планирана во склоп на една градежна парцела:ГП 12.21.2, во која не се 

зафаќа земјиште од други катастарски парцели. Поточно, границата на планираната градежна 

парцела 12.21.2 во целост коинцидира со границата на катастарската парцела 1282/2, КО Центар 2.  

Потребите на Инвеститорот се реализација на дополнителна помошна градба во функција 

на домувањето („летна кујна“), поставена вон градежната линија во дворното место на парцелата. 

Оттаму, согласно Член 52 став (4) од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 

весник на Република Северна Македонија“број 225/20, 219/21 и 104/22), пристапено е кон 

изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на 

градежната парцела 12.21.2. 

Самиот Урбанистичкиот проект е изработен во склад со зададените услови со важечкиот 

ДУП Градска четврт Ј 07 Локалитети: Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо 

Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар,Скопје, со Законот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 32/20), Правилникот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“број 225/20, 219/21 

и 104/22),, како и останатата релевантна позитивна законска и подзаконска регулатива од областа 

на урбанистичкото планирање и проектирање. 
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2.1.2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА 
ФИЗИЧКАСУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ 
ОПФАТ 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот извршенисе 

детални истражувања на просторот. 

Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 

- директен увид на теренот и 

- директна комуникација со корисниците на просторот. 

При увидот на лице место, во рамките на проектниот опфат евидентиран е 1 (еден) 

објект. 

Со увид на теренот земени се податоци за: 

- градежниот фонд (конструкција, катност, намена и состојба на објектот); 

- парцелата (граници,големина, уреденост, обработка на слободниот простори сл.); 

- улична мрежа и пристапи (ширина, обработка, состојба); 

- друга инфраструктура (водовод, канализација, електро-енергетска мрежа иобјекти, 

топлификација и др.). 

Сите резултати од состојбата на терен се систематизирани и прикажани во табелии 

графички прилози. 

Состојбата на објектот е прикажана на следниов начин: Д – добра. 

Типот на конструкција е прикажан на следниов начин: СК – скелетна. 

 

Со анализа на табеларно прикажаните податоци, извршена е нивна деталнаобработка и 

класификација на добиените податоци при што се добиени согледувања одповеке аспекти: 

изграденост, функционална искористеност на просторот и друго. 

За целиот проектен опфат добиени се основните урбанистички показатели кои 

сепрезентирани табеларно: 

 

Во рамките на предметниот плански опфат, со вкупна површина од 711m² (0,07 ha), 

евидентирана е следната наменска употреба на земјиштето: 

А1.2 – Станбени куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи 

Во локалитетот при инвентаризација на содржините и функциите на теренот евидентиран е1 

(еден) објект: постојна станбена куќа со примарна поединечна намена А1.2 – Станбени куќи со 

споен ѕид на меѓа - двокуќи. 

Објектот е изведен во скелетен конструктивен систем и е во добра состојба на 

амортизираност. Истиот е со катност П+1. 

дата: Јули 2022г

Тип на конструкција: СК-скелетна, МА-масивна, МО-монтажна, МЕ-мешана, СЛ-слаба
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1 КП 1228/2 КО Центар 2 1
А1.2 - станбени куќи со споен ѕид на меѓа - 

двокуќи
П+1 711 м2 107 м2 214 м2 15,05% 0,30 ск д

711 м2 107 м2 214 м2 15,05% 0,30

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 12.21.2 ОД ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07 
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Вкупно:

Тип на објект: А1, Б2 ...-основна класа на намена

Состојба: Д-добра, С-средна, Л-лоша, У-урнатина, Г-во градба

    Површина на проектен опфат: 711 m2 = 0,07 ha
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Постојната наменска употреба на земјиштето може да се претстави табеларно на следниов 

начин: 

 

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СООБРАЌАЈНАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

Сообраќајниот пристап до парцелата е од постојна пристапна улица 4 – крак на улица „Питу 

Гули“, со влез на северозападниот крај на парцелата. Улицата е изведена со асфалтиран коловоз со 

аморфен профил со променлива широчина од 5,00 – 5,50m. 

Во рамките на локацијата стационарниот сообраќај е решен со обезбедени 2 паркинг места, 

во дворно место. 

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ХИДРОТЕХНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

Долж пристапната улица 4 – крак на улица „Питу Гули“, има изведен водовод Ø80, дел од 

градската водоводна мрежа, а на кој е приклучена постојната градба во рамките на проектниот 

опфат. Приклучната шахта е лоцирана на пристапната улица 4. 

Одводот на фекалните отпадни води од постојната куќа е решен со врска со постојна 

фекална канализација Ø200 на улицата „Питу Гули“. 

Податоците за постојната водоводна и канализациска хидротехничка инфраструктура се 

добиени од ЈП Водовод и канализација – Скопје со нивниот допис „Достава на податоци и 

информации“ бр. 1302-1672/2 од 27.05.2022. 

Во локалитетот има изведен топловод. Постојната градба е поврзана на градската 

топловодна мрежа, со приклучна шахта непосредно до влезот во парцелата, на северозападниот 

крај. 

Податоците за постојната топловодна мрежа се добиени од ДДТЕ Дистрибуција на топлина 

БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје со нивниот допис „Потврда“ бр. 03-1221 од 25.05.2022. 

ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА 

Постојната куќа е поврзана на електроенергетската мрежа, при што приклучната кутија и 

мерно – разводниот орман се поставени на северозападната фасада на куќата. 

Податоците за постојната електроенергетска мрежа се добиени од правниот субјект кој 

стопанисува со истата: Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје, со допис бр. 10-26/2-265 од 27.05.2022. 

До постојната градба има поставени и оптички телекомуникациски кабли. 

Податоците за телекомуникациската инфраструктура се добиени од Агенцијата за 

електронски комуникации – допис бр. 1404-1591/2 од 30.05.2022 и од Македонски Телеком АД Скопје 

– допис бр. 43330 од 26.05.2022. 

Останата комунална инфраструктура во проектниот опфат и во неговата непосредна околина 

не е евидентирана. 

НАМЕНА Површина м2 Процент %

А1.2 - станбени куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи 711 м2 100%

ВКУПНО 711 м2 100%

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПОСТОЈНА СОСТОЈБА-РЕКАПИТУЛАР НА ПОВРШИНИ
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2.1.3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКОТО 
РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ВО КОЈА Е УТВРДЕН ПРОСТОР ОПРЕДЕЛЕН 
СО ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ ВО КОЈ МОЖЕ ДА СЕ ПОСТАВУВААТ ПОВЕЌЕ ГРАДБИ 

2.1.3.1. ДЕЈНОСТИ И АКТИВНОСТИ КОИ СЕ ОДВИВААТ ВО ГРАДБИТЕ ВО 
ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА СО НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА 
УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА СЕКОЈА ГРАДБА ПОЕДИНЕЧНО 

Локалитетот се наоѓа во југозападниот крај на населбата Долно Водно, на територија на 

Општина Центар, Град Скопје. 

Подрачјето е опфатено со важечкиот Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 

Локалитети: Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало 

Курило и Цвеќара, Општина Центар, Скопје (Одлука бр. 07-4414/4 од 18.07.2014). 

Примарна цел на овој Урбанистички проект, согласно програмските барања на Инвеститорот 

е да со урбанистичкото решение се изврши разработка на градежната парцела која ќе сеоднесува 

на организацијата на внатрешниот сообраќај, инфраструктурите во проектниот опфати реализација 

на дополнителна помошна градба во функција на домувањето („летна кујна“), поставена вон 

градежната линија во дворното место на парцелата, со директен пристап од дворот. 

Оттаму, согласно Член 52 став (4) од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 225/20)пристапено е кон изработка Урбанистички 

проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на градежната парцела 12.21.2. 

Во градежната парцела 12.21.2се планира површина за градење со намена „А1.2 - Станбени 

куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи, со максимално дозволена катност од П+2+Пк и максимално 

дозволена височина до хоризонталниот венец на градбата од 10,20m и помошна градба во функција 

на домувањето („летна кујна“), со максимално дозволена катност од П и максимално дозволена 

височина до хоризонталниот венец на градбата од 3,00m. 

Со постојниот ДУП намената на градежната парцела е зададена како „А0 Домување со 

посебен режим". Оваа намена, со токму ваква формулација, е изоставена од кпасификацијата на 

намени која е зададена во Член 77 од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник 

на Република Северна Македонија" број 225/20). Оттаму, во согласност со оваа зададена 

класификација од Член 77, како и согласно Член 79 став (4) од Правилникот, а во склад и со 

постојната намена, со урбанистичкиот проект да се зададе истородната поединечна намена А1.2 - 

Станбени куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи. 

Наменската употреба на земјиштето во рамките на проектниот опфат може да се претстави 

табеларно на следниот начин: 

 

Со урбанистичкото решение во рамките на градежната парцела 12.21.2 предвидени се 

површини за градење чии урбанистички показатели и услови за спроведување може да се претстават 

табеларно како што следи: 

 

НАМЕНА Површина m² Процент %

А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД НА МЕЃА - ДВОКУЌИ 711 m² 100,00%
ВКУПНО 711 m² 100,00%

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА – РЕКАПИТУЛАР НА ПОВРШИНИ



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 12.21.2 ОД ДУП 
ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07 ЛОКАЛИТЕТИ: КАПИШТЕЦ, ЗАВОД ЗА МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА, СТАРО ВОДНО, 

ДОЛНО ВОДНО, МАЛО КУРИЛО И ЦВЕЌАРА, СО НАМЕНА А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД НА МЕЃА - 
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Сумирано, во урбанистичкиот проект се зададени: 

- 1 (една) новопредвидена површина за градење и 

- 1 (една) новопредвидена површина за градење на помошна градба во функција на 
домувањето 

Површините за градење се нумерирани со арапски цифри со четричлена номенклатура, при 

што на нумерацијата на градежната парцела (12.21.2) се додава број на поединечната површина за 

градење (12.21.2.1 и 12.21.2.2). 

Реализацијата на новопредвидената помошна градба во функција на домувањето („летна 

кујна“) ќе се одвива во согласност со Член 74 од Законот за градење („Службен весник на Република 

Македонија“ број 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 

27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 

132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 244/19, 

18/20 и 279/20). 

Примарна поединечна намена на градежната парцела е: 

А1.2 – Станбени куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи. 

Со урбанистичкиот проект одредени се и компатибилни намени согласно дозволеното со 

Член 83 став (4) од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 225/20). Дозволени поединечни намени компатибилни на примарната 

намена А1.2 се: 

Б1.1 – Дуќани, занаетчиски дуќани, продавници за мали прибори, опрема, делови и 

потреби за домаќинство 

Б1.3 – Продавници за храна, минимаркети, гранапи и други продавници 

Б1.10 – Канцеларии за консалтинг и интелектуални услуги 

Б1.11 – Адвокатски, нотарски и извршителски канцеларии 

Б1.13 – Мали ординации од различни медицински и стоматолошки општи и специјалистички 

области 

Б1.15 – Козметички салони, студија за нега на телото и слично 

Максималната застапеност на секоја од компатибилните  поединечни намени, како и на 

збирот на истите (доколку се употребуваат повеќе истовремено) изнесува 30%. 

Во рамките на проектниот опфат може да се појават и сите комплементарни намени кои ја 

дополнуваат примарната намена на градежната парцела и градбите и служат за нивно дополнување 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

12.21.2.1 231 м2 231 м2 32,48% 691 м2 А1.2 - станбени куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи 294.95 м.н.в. Н=10.20м П+2+Пк

12.21.2.2 7 м2 7 м2 1,01% 7 м2

Помошна градба вон градежна линија во функција на 

објект за домување/летна кујна/ 294.10 м.н.в. Н=3.00м П

/ 247 м2 / 34,74% / Зеленило
/

/ / /

/ 226 м2 / 31,77% / Поплочени површини-внатрешен сообраќај
/

/ / /

Вкупно 711 м2 / 711 м2 238 м2 100,01% 698 м2 33,49% 0,98
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* Согласно постојниот ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07 Локалитети: Капиштец, Зав од за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цв еќара, Општина Центар, Скопје (Одлука бр. 07-4414/4 од 18.07.2014):

ПАРКИРАЊЕТО ДА СЕ РЕШИ ВО РАМКИ НА СОПСТВЕНА ПАРЦЕЛА СО ПОЧИТУВАЊЕ НА ПОТРЕБЕН БРОЈ ПАРКИНГ МЕСТА КАКО ОСНОВЕН УСЛОВ ЗА ИЗГРАДБА ДО МАКСИМАЛНО ДОЗВОЛЕНАТА ВИСИНА И ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА.

ПОТРЕБНИОТ БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА ЌЕ СЕ ОПРЕДЕЛИ СОГЛАСНО ЧЛЕН 61 ОД ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ („СЛУЖ БЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА“ БРОЈ 63/12 И 126/12).

12.21.2 711 м2 33,49% 0,98 Пристапна улица 4*30%

Б1.1 – Дуќани, занаетчиски дуќани, продавници за мали прибори, опрема, делови и потреби за 

домаќинство

Б1.3 – Продавници за храна, минимаркети, гранапи и други продавници

Б1.10 – Канцеларии за консалтинг и интелектуални услуги

Б1.11 – Адвокатски, нотарски и извршителски канцеларии

Б1.13 – Мали ординации од различни медицински и стоматолошки општи и специјалистички 

области

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на ГП 12.21.2 од ДУП Градска четврт Ј 07 Локалитети: Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо водно, Долно водно, Мало курило и Цвеќара, со намена А1.2 - 

станбени куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи, на КП 1282/2, КО Центар 2, Општина Центар, Скопје,
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и функционално комплементирање, а во сѐ во склад со одредбите на Член 80 од Правилникот за 

урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20). Вакви 

можни комплементарни намени се: деловите од градежната парцела и градбите што служат за 

внатрешен сообраќај и за паркирање, површините под зеленило и деловите од парцелата и градбите 

што се неопходни за комуналните инфраструктури. 

За новопредвидените градби–објект за домување (површина за градење 12.21.2.1) и за 

новопредвидената помошна градба во функција на домувањето („летна кујна“) (површина за 

градење 12.21.2.2) зададенисе коти на приземни плочи, изразена во м.н.в. (метри надморска 

височина), а одредена согласно теренот на лице место и согласно точките 14, 15 и 16 од Општите 

услови за изградба на Деталниот урбанистички план Градска четврт Ј 07, односно Член 47 точка 1 

од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Службен весник на 

Република Македонија“ број 63/12 и 126/12). За објектот станбена куќа односно намена А1.2 - 

станбени куќи со споен ѕид на меѓа – двокуќи (површина за градење 12.21.2.1) котата на приземната 

плоча е 294.95 м.н.в., додека за помошната градба во функција на домувањето („летна кујна“), 

(површина за градење 12.21.2.2), истата изнесува 294.10 м.н.в. При изработка на основни проекти 

за градбите дозволени се минимални отстапувања од оваа зададена вредност (до ± 30 cm). 

Максималната височина на градбата се пресметува од нивото на нивелетата на тротоарот, 

односно сообраќајницата или пристапната патека до завршниот венец. Во овој случај, котата на 

пристапната патека изнесува 294.5 м.н.в. 

Од максималната височина на слемето и силуетата на покривот може да отстапуваат делови 

на градбата и тоа: покривни баџи, издадени покривни елементи, оџаци, вентилациски канали и сите 

инсталации, односно сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува 

затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно над дозволената силуета на 

покривот, а во сѐ во склад со одредбите на Член 126 од Правилникот за урбанистичко планирање 

(„Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20). 

Урбанистичкото решение е целосно во склад со дозволените параметри зададени со 

важечкиот Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 Локалитети: Капиштец, Завод за 

медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар, 

Скопје (Одлука бр. 07-4414/4 од 18.07.2014). 

Споредбени нумерички показатели во однос на дозволеното со важечкиот ДУП: 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

12.21.2 711 m² 244 m² 711 m² 34% 1.00 А0 – ДОМУВАЊЕ СО ПОСЕБЕН РЕЖИМ H=10.20m П+2+Пк Пристапна улица „4“

ВКУПНО: 711 m² 244 m² 711 m² 34% 1.00

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 12.21.2 ОД ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07 ЛОКАЛИТЕТИ: 

КАПИШТЕЦ, ЗАВОД ЗА МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА, СТАРО ВОДНО, ДОЛНО ВОДНО, МАЛО КУРИЛО И ЦВЕЌАРА, СО НАМЕНА А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ 

СО СПОЕН ЅИД НА МЕЃА - ДВОКУЌИ, НА КП 1282/2, КО ЦЕНТАР 2, ОПШТИНА ЦЕНТАР, СКОПЈЕ
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- Предмет на разработка е градежната парцела 21.21.2, претходно формирана со важечкиот 

ДУП Градска четврт Ј 07, Општина Центар, Скопје, со вкупна површина од 711m². 

- Градежната парцела е планирана со класа на намена А1.2- станбени куќи со споен ѕид на 

меѓа - двокуќи. 

- Вкупната максимална бруто развиена површина на ниво на проектен опфат е 698m². 

- Процентот на изграденост изнесува 33.49%. 

- Коефициентот на искористеност изнесува 0,98. 

- Процентот на озеленетост на градежната парцела изнесува 34.74%. 

- Проектното решение на овој Урбанистички проект е основа за понатамошна изработка на 

основни проекти. 

2.1.3.2. ВНАТРЕШНИ СООБРАЌАЈНИЦИ И НАЧИН НА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПОТРЕБЕН 
БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА 

Сообраќајниот пристап до парцелата е од постојна пристапна улица 4 – крак на улица „Питу 

Гули“, со влез на северозападниот крај на парцелата. Оваа постојна состојба е истоветно пресликана 

и во планското сообраќајно решение на важечкиот ДУП Градска четврт Ј 07 Локалитети: Капиштец, 

Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина 

Центар, Скопје (Одлука бр. 07-4414/4 од 18.07.2014), каде постојната пристапна улица е планирана 

како Пристапна улица „4“. Решението е целосно преземено и во овој урбанистички проект. 

Во рамките на локацијата стационарниот сообраќај е решен со обезбедени 4 паркинг места, 

на ниво на терен. Овие 4 паркинг места целосно ги задоволуваат идните потреби. Дополнителната 

реализација на помошната „летна“ кујна нема да има никакво влијание во зголемување на потребите 

за паркирање. Со обезбедените4 паркинг места веќе се задоволени и минималниот број на паркинг 

места пропишан со постојниот ДУП: „Потребниот број на паркинг места ќе се определи согласно 

Член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Службен весник 

на Република Македонија“ број 63/12 и 126/12)“. 

Постојниот пристап до парцелата, како и постојното решение за стационарниот сообраќај се 

целосно вклопени во решението на урбанистичкиот проект. 

Нивелетското решение максимално ги почитува зададената нивелација од ДУП Градска 

четврт Ј 07 и теренот на лице место. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

12.21.2 711 m² 238 m² 698 m² 33,49% 0,98 А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД НА 

МЕЃА - ДВОКУЌИ

H=10.20 m

H=3,00m

П+2+Пк

П

Пристапна улица „4“

ВКУПНО: 711 m² 238 m² 698 m² 33,49% 0,98
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2.1.3.3. ПАРТЕРНО РЕШЕНИЕ СО ХОРТИКУЛТУРА 

За градежната парцела 12.21.2 изработено е и предлог на партерно уредување на парцелата. 

Партерното решение во најголема можна мерка се надоврзува на постојната состојба, 

инкорпорирајќи го решението наложено од новопроектираните градби. 

Значаен дел од површината на парцелата е одделен за зеленило. Постојните зелени 

површини се задржуваат, како и целокупното средно и високо зеленило. Всушност и местоположбата 

на новопроектираната градба е одредена на начин со кој постојното зеленило нема да се наруши.  

Со предлог партерното уредување на градежната парцела и урбанистичкото решение од овој 

урбанистички проект, одредени се површини под ниско, средно и високо зеленило и презентирани 

се информативни податоци за процент на оззеленетост на градежната парцела. При изработка на 

основните проекти, решението за партерно уредување и зеленило ќе се доразработи, односно 

усогласи со проектното решение од тие проекти,при што истото мора да биде во склад со одредбите 

на Законот за урбано зеленило („Службен весник на Република Македонија“ број 11/18 и „Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 42/20). 

2.1.3.4. ВОДОВИ И ИНСТАЛАЦИИ НА ИНФРАСТРУКТУРИТЕ 

2.1.3.4.1. ХИДРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Основните решенија за водовод, фекална и атмосферска канализација во овој УП се 

преземени од постојниот ДУП Градска четврт Ј 07 Локалитети: Капиштец, Завод за медицинска 

рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар, Скопје 

(Одлука бр. 07-4414/4 од 18.07.2014). Воедно, решението е препроверено и вградени се податоците 

добиени од ЈП Водовод и канализација – Скопје со нивниот допис „Достава на податоци и 

информации“бр. 1302-1672/2 од 27.05.2022. 

ВОДОСНАБДУВАЊЕ 

Долж пристапната улица „4“ има изведен водовод Ø100, дел од градската водоводна мрежа, 

а на кој е приклучена постојната градба во рамките на проектниот опфат. Приклучната шахта е 

лоцирана должпристапната улица „4“. 

Урбанистичкото решение предвидува поврзување на водоводната мрежа и на 

новопроектираните градби 12.21.2.1 и 12.21.2.2. Приклучувањето ќе се изврши со поставување на 

подземна водоводна цевка Ø54, трасирана назападната и југозападнатастрана на градежната 

парцелакоја се поврзувава во постојната приклучна водоводна шахта. Должината на приклучната 

цевка е L ≈ 12m. 

ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА 

Одводот на фекалните отпадни води од новопланираните објекти е решен со врска со 

планираната фекална канализација Ø250 пристапната улица „4“, согласно постојниот ДУП Градска 

четврт Ј 07 Локалитети: Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, 

Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар, Скопје (Одлука бр. 07-4414/4 од 18.07.2014). Ова решение 

за фекалната канализација е доследно преземено и во урбанистичкото решение на овој 

урбанистички проект. 

Урбанистичкото решение предвидува поврзување на фекалната канализациска мрежа и на 

двете новопроектирани градби12.21.2.1 и 12.21.2.2. Приклучувањето ќе се изврши со поставување 

на подземна фекална канализациска цевка Ø80. 
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АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА 

Во постојна состојба до локалитетот нема изведена атмосферска канализација, а постојните 

атмосферски отпадни води се слеваат гравитациски кон пристапната улица „4“. Со постојниот ДУП 

Градска четврт Ј 07 се планира поставување на атмосферска канализација долж целата траса на 

пристапната улица „4“ (постојна пристапна улица – крак на ул. „Питу Гули“) со профил Ø300. 

ТОПЛОВОДНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Во локалитетот има изведен топловод кој што е поврзан на градската топловодна мрежа, со 

приклучна шахта непосредно до влезот во парцелата, на северозападниот крај. Постојната 

топловодна мрежа е истоветно прикажана и во постојниот ДУП Градка четврт Ј 07, а е доследно 

преземена и прикажана и во овој урбанистички проект. 

Новопредвидената градба 12.21.2.1со намена А1.2- станбени куќи со споен ѕид на меѓа – 

двокуќи ќе се приклучи кон топловодната мрежа. 

Новопредвидената градба 12.21.2.2 -помошна градба во функција на домувањето („летна 

кујна“) е предвидена да се користи единствено во летните месеци, па оттаму за неа нема потреба 

од затоплување. Урбанистичккото решение не предвидува приклучување на истата кон 

топловодната мрежа. 

ГАСОВОДНА ИНФРАСТРУКТУРА 

Во рамките на проектниот опфат, ниту во неговата околина, не постои изведен гасовод. 

Воедно, ниту со постојниот ДУП од 2014 год., ниту со планот од повисоко ниво: ГУП на Град 

Скопје 2012 – 2022 нема планиран гасовод на локалитетот. 

2.1.3.4.2. ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА И ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Урбанистичкото решение предвидува поврзување со електрична енергија на 

новопредвидените градбе12.21.2.1(А1.2- станбени куќи со споен ѕид на меѓа – двокуќи) и 12.21.2.2 

(помошна „летна“ кујна), со поставување на подземен ниско напонски 0,4kV електро енергетски вод 

со поврзување на постојниот мерно – разводен орман. 

При поставување на решението за електроенергетската инфраструктура земени се во обѕир 

податоците добиени од правниот субјект кој стопанисува со истата: ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ 

Скопје, со допис бр. 10-26/2-265 од 27.05.2022, како и Мрежните правила за дистрибуција на 

електрична енергија на ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 191/19) и Правилникот за заштита во нисконапонските мрежи и 

припаѓачките трансформаторски станици („Службен весник на Република Македонија“ број 25/19). 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА 

Во рамките на проектниот опфат и во неговата непосредна околина има изведена разгранета 

телекомуникациска инфраструктура. До локацијата има поставени оптички телекомуникациски 

кабли. 

Сите овие постојни подземни телекомуникациски водови се преземени од податоците 

добиени од Агенцијата за електронски комуникации – допис бр. 1404-1591/2 од 30.05.2022 и од 

Македонски Телеком АД Скопје – допис бр. 43330 од 26.05.2022 и се вградени во урбанистичкото 

решение. 

Не е предвидено поврзување со телекомуникациски вод на новопредвидената градба 

12.21.2.2 (помошна „летна“ кујна). 
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2.1.4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 

1. Одредбите за уредување на просторот и графичките прилози се составен дел на 

Урбанистичкиот проект и имаат дејство само врз градителската активност која ќе уследи 

по одобрување на урбанистичкиот проект. 

2. Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации како и  

вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува согласно 

законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на 

градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на 

документацијата. 

3. Сите детални услови за проектирање и градење кои се зададени со овој Урбанистички 

проект за парцелирано градежно земјиште се комплементарни на условите зададени со 

важечкиот ДУП Градска четврт Ј 07 Локалитети: Капиштец, Завод за медицинска 

рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар, 

Скопје (Одлука бр. 07-4414/4 од 18.07.2014). Условите од овој урбанистички проект 

единствено ги надополнуваат и детално разработуваат, а во никој случај не ги 

заменуваат условите за градење од важечкиот ДУП. 

4. Параметрите се применуваат во рамките на утврдената граница на опфатот. 

Специфичните параметри за уредување на просторот се однесуваат на поединечните 

површини за градење. 

5. Проектниот опфат ја опфаќа во целост катастарската парцела 1282/2, КО Центар 2. 

6. Со Урбанистичкиот проект се одредени: 

- Урбанистичко решение за проектниот опфат, односно за градежната парцела 12.21.2 

како што е дефинирана со важечкиот ДУП Градска четврт Ј 07 Локалитети: 

Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало 

Курило и Цвеќара, Општина Центар, Скопје (Одлука бр. 07-4414/4 од 18.07.2014); 

- Регулациско и нивелациско решение во рамките на проектниот опфат; 

- Поединечни површини за градење ограничени со градежна линија; 

- Максимално дозволена височина до хоризонталниот венец на новопроектираните 

градби, како и максимално дозволена катност; 

- Решение на внатрешниот сообраќај; 

- Внатрешни водови на инфраструктурата за опслужување на новопроектираната 

градба. 

7. Во графичките прилози од Планскиот дел на овој Урбанистички проект дадено е 

урбанистичко решение за проектниот опфат со зададени: 

- површина за градење со градежна линија, 

- намена на градбите, 

- нумерација на поставените површини за градење, 

- вкупна површина на градежна парцела, 

- вкупна етажна површина за градење, 

- максимална височина на градбата изразена во метри, 

- максимален број на спратови, 

- кота на нултата плоча, 
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- процент на изграденост на земјиштето, 

- коефициент на искористеност на земјиштето, 

- внатрешен и стационерен сообраќај, 

- нивелманско решение 

- партерно уредување со хортикултура, 

- приклучни точки за сите водови и градби на инфраструктура. 

8. Урбанистичкиот проект содржи и Проектен дел, во кој е даден Идеен проекти 

зановопроектираните градби. 

9. Со постојниот ДУП намената на градежната парцела е зададена како „А0 - Домување со 

посебен режим“. Оваа намена, со токму ваква формулација, е изоставена од 

класификацијата на намени која е зададена во Член 77 од Правилникот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20). Оттаму, 

во согласност со оваа зададена класификација од Член 77, како и согласно Член 79 став 

(4) од Правилникот, а во склад и со постојната намена, со урбанистичкиот проект е 

зададена истородната поединечна намена: 

А1.2- станбени куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи 

10. За сите градби во опфатот одредени се поединечни намени согласно класификацијата 

на намени зададена во Член 77 од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен 

весник на Република Северна Македонија“ број 225/20). 

11. Во урбанистичкиот проект се зададени: 

- 1 (една) новопредвидена површина за градење и 

- 1 (една) новопредвидена површина за градење на помошна градба во функција на 

домувањето  

12. Проектното решение за новопредвидената помошна градба во функцијана домувањето 

(„летна“ кујна) во урбанистичкиот проект е основа за понатамошна изработка на 

потребната проектна документација, а чија изведба ќе се одвива во согласност со Член 

74 од Законот за градење („Службен весник на Република Македонија“ број 130/2009, 

124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 

42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 

132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 

244/19, 18/20 и 279/20). Истовремено и за постојната градба да се остави можност за 

понатамошна изработка на проекти за реконструкција, адаптација и пренамена во текот 

на употребата, а согласно членовите 97, 97-а, 97-б и 97-в од Законот за градење. 

13. Примарна поединечна намена на градежната парцела е: 

А1.2- станбени куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи 

Со урбанистичкиот проект одредени се и компатибилни намени согласно дозволеното 

со Член 83 став (4) од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 225/20). Дозволени поединечни намени 

компатибилни на примарната намена А1.2 се: 

Б1.1 – Дуќани, занаетчиски дуќани, продавници за мали прибори, опрема, делови 

и потреби за домаќинство 

Б1.3 – Продавници за храна, минимаркети, гранапи и други продавници 

Б1.10 – Канцеларии за консалтинг и интелектуални услуги 
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Б1.11 – Адвокатски, нотарски и извршителски канцеларии 

Б1.13 – Мали ординации од различни медицински и стоматолошки општи и 

специјалистички области 

Б1.15 – Козметички салони, студија за нега на телото и слично 

Максималната застапеност на секоја од компатибилните  поединечни намени, како и на 

збирот на истите (доколку се употребуваат повеќе истовремено) изнесува 30%. 

14. Во рамките на проектниот опфат може да се појават и сите комплементарни намени кои 

ја дополнуваат примарната намена на градежната парцела и градбите и служат за нивно 

дополнување и функционално комплементирање, а во сѐ во склад со одредбите на Член 

80 од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 225/20). Вакви можни комплементарни намени се: деловите од 

градежната парцела и градбите што служат за внатрешен сообраќај и за паркирање, 

површините под зеленило и деловите од парцелата и градбите што се неопходни за 

комуналните инфраструктури. 

15. Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја покажува 

густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со 

градба. 

Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу површината 

на земјиштето под градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразен во 

процент. Во површината под градба се подразбира површината ограничена со 

надворешните ѕидови и столбови на градбата во висина на приземната плоча без 

надворешните тераси, скали, рампи, патеки и друго. 

Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка големина која го 

покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 

Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу вкупната 

изградена површина, односно збирот на површините на сите изградени катови на 

градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразен со рационален број до 

две децимали. Под вкупна изградена површина се сметаат површините на сите надземни 

етажи. 

Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект, планирана е 1 (една) градежна 

парцела со класа на намена А1.2 – станбени куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи. Во 

табеларниот приказ што е составен дел на урбанистичкото решение на овој 

Урбанистички проект, прикажана е градежната парцела и дефинирана со: 

- број на градежна парцела; 

- површина на градежна парцела (m²) 

- површина за градење (m²) 

- процент на изграденост (%); 

- вкупна површина по катови (m²) 

- коефициент на искористеност (k); 

- намена на земјиштето и градбите; 

- максимална висина на градбата (m’); 

- максимален број на катови. 

Сите овие одредби се одредени согласно претходно зададеното со важечкиот ДУП 

Градска четврт Ј 07 Локалитети: Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо 

Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, Општина Центар, Скопје (Одлука бр. 07-
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4414/4 од 18.07.2014) и Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 225/20). 

16. За новопредвиденитеградби(површина за градење 12.21.2.1 и 12.21.2.2) зададена е кота 

на приземна плоча, изразена во м.н.в. (метри надморска височина), а одредена согласно 

теренот на лице место и согласно точките 14, 15 и 16 од Општите услови за изградба на 

Деталниот урбанистички план Градска четврт Ј 07, односно Член 47 точка 1 од 

Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Службен весник 

на Република Македонија“ број 63/12 и 126/12). При изработка на основни проекти за 

градбите дозволени се минимални отстапувања од оваа зададена вредност (до ± 30 cm). 

Максималната височина на градбата се пресметува од нивото на нивелетата на 

тротоарот, односно сообраќајницата или пристапната патека до завршниот венец. 

17. Од максималната височина на слемето и силуетата на покривот може да отстапуваат 

делови на градбата и тоа: покривни баџи, издадени покривни елементи, оџаци, 

вентилациски канали и сите инсталации, односно сите архитектонски декоративни 

елементи со кои не се обѕидува или оформува затворен корисен простор над котата на 

горниот венец, односно над дозволената силуета на покривот, а во сѐ во склад со 

одредбите на Член 126 од Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник 

на Република Северна Македонија“ број 225/20). 

18. Во рамките на локацијата стационарниот сообраќај е решен со обезбедени 4 паркинг 

места. 

19. Процентот на озеленетост во рамките на парцелата претставува однос помеѓу 

површината на градежно земјиште наменето за зеленило и вкупната површина на 

градежното земјиште изразено во проценти. 

Со предлог партерното уредување на градежната парцела и урбанистичкото решение од 

овој урбанистички проект, одредени се површини под ниско, средно и високо зеленило 

и презентирани се информативни податоци за процент на оззеленетост на градежната 

парцела. При изработка на основните проекти, решението за партерно уредување и 

зеленило ќе се доразработи, односно усогласи со проектното решение од тие проекти, 

при што истото мора да биде во склад со одредбите на Законот за урбано зеленило 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 11/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 42/20). 

Оваа одредба станува составен дел на условите за градење. 

20. За градежната парцела 12.21.2 изработено е и предлог на партерно уредување на 

парцелата. Истото ќе се доразработи при изработката на основните проекти за 

градежната парцела, односно ќе се усогласи со проектното решение за градбите од тие 

проекти. 

21. Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект, предвидени се и приклучни 

места на градбите на водовите од комуналната инфраструктура. При изработка на 

основните проекти за градежната парцела 12.21.2, трасите на приклучоците ќе се 

доразработат, односно ќе се усогласат со проектните решенија за инфраструктурата од 

тие проекти. 

22. Рекламите и огласите не смеат да му пречат на нормалното одвивање на сообраќајот, да 

му штетат или да го менуваат изгледот на архитектонските објекти и групации ниту да 



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 12.21.2 ОД ДУП 
ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07 ЛОКАЛИТЕТИ: КАПИШТЕЦ, ЗАВОД ЗА МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА, СТАРО ВОДНО, 

ДОЛНО ВОДНО, МАЛО КУРИЛО И ЦВЕЌАРА, СО НАМЕНА А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД НА МЕЃА - 
ДВОКУЌИ, НА КП 1282/2, КО ЦЕНТАР 2, ОПШТИНА ЦЕНТАР, СКОПЈЕ 

 

 34 

пречат на објектите поставени во јавен интерес како јавно осветлување, градски 

часовници, табли со имиња на улиците и сл. 

23. Доколку при реализација на Урбанистичкиот проект се појави археолошко наоѓалиште, 

да се постапи во согласност со одредбите на член 65 од Законот за заштита на културното 

наследство („Службен весник на Република Македонија“ број 20/04, 115/07, 18/11, 

148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 

и 20/19). 

За сè што не е регулирано со овие параметри, се применуваат одредбите на општите и 

посебни услови за градење од важечкиот Детален урбанистички план Градска четврт Ј 07 

Локалитети: Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало 

Курило и Цвеќара, Општина Центар, Скопје (Одлука бр. 07-4414/4 од 18.07.2014). 

- Предмет на разработка е градежната парцела 21.21.2, претходно формирана со 

важечкиот ДУП Градска четврт Ј 07, Општина Центар, Скопје, со вкупна површина од 

711m². 

- Градежната парцела е планирана со класа на намена А1.2- станбени куќи со споен ѕид 

на меѓа - двокуќи. 

- Вкупната максимална бруто развиена површина на ниво на проектен опфат е 698m². 

- Процентот на изграденост изнесува 33.49%. 

- Коефициентот на искористеност изнесува 0,98. 

- Процентот на озеленетост на градежната парцела изнесува 34.74%. 

- Проектното решение на овој Урбанистички проект е основа за понатамошна изработка 

на основни проекти. 

 

Наменската употреба на земјиштето во рамките на проектниот опфат може да се 

претстави табеларно на следниот начин: 

 

НАМЕНА Површина m² Процент %

А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД НА МЕЃА - ДВОКУЌИ 711 m² 100,00%
ВКУПНО 711 m² 100,00%

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА – РЕКАПИТУЛАР НА ПОВРШИНИ
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Споредбени нумерички показатели во однос на дозволеното со важечкиот ДУП: 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

12.21.2 711 m² 244 m² 711 m² 34% 1,00 А0 – ДОМУВАЊЕ СО ПОСЕБЕН РЕЖИМ H=10,20m П+2+Пк Пристапна улица „4“

ВКУПНО: 711 m² 244 m² 711 m² 34% 1,00

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

12.21.2 711 m² 238 m² 698 m² 33,49% 0,98 А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД НА 

МЕЃА - ДВОКУЌИ

H=10.20 m

H=3,00m

П+2+Пк

П

Пристапна улица „4“

ВКУПНО: 711 m² 238 m² 698 m² 33,49% 0,98

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 12.21.2 ОД ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07 ЛОКАЛИТЕТИ: 

КАПИШТЕЦ, ЗАВОД ЗА МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА, СТАРО ВОДНО, ДОЛНО ВОДНО, МАЛО КУРИЛО И ЦВЕЌАРА, СО НАМЕНА А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ 

СО СПОЕН ЅИД НА МЕЃА - ДВОКУЌИ, НА КП 1282/2, КО ЦЕНТАР 2, ОПШТИНА ЦЕНТАР, СКОПЈЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 12.21.2 ОД ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07 ЛОКАЛИТЕТИ: 
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Површина за градење 12.21.2.1 

Поединечна намена: А1.2- станбени куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи 

Кота на приземна плоча: 294,95 м.н.в. ± 30 cm 

Висина на венец: 10,20m 

Број на катови: П+2+Пк 

Спроведување: Зададена е површина за градење и приложен Идеен проект; во следна фаза пред 

реализација потребно е да се изработи основен проект. 

Површина за градење 12.21.2.2 

Поединечна намена: Помошна градба вон градежна линија во функција на објект за домување 

Кота на приземна плоча: 294,10 м.н.в.± 30 cm 

Висина на венец: 3,00m 

Број на катови: П 

Спроведување: Зададена е површина за градење и приложен Идеен проект; во следна фаза пред 

реализација потребно е да се изработи основен проект. 

Нумерички параметри за градежните парцели и градбите: 

 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

12.21.2.1 231 м2 231 м2 32,48% 691 м2 А1.2 - станбени куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи 294.95 м.н.в. Н=10.20м П+2+Пк

12.21.2.2 7 м2 7 м2 1,01% 7 м2

Помошна градба вон градежна линија во функција на 

објект за домување/летна кујна/ 294.10 м.н.в. Н=3.00м П

/ 247 м2 / 34,74% / Зеленило
/

/ / /

/ 226 м2 / 31,77% / Поплочени површини-внатрешен сообраќај
/

/ / /

Вкупно 711 м2 / 711 м2 238 м2 100,01% 698 м2 33,49% 0,98
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* Согласно постојниот ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07 Локалитети: Капиштец, Зав од за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цв еќара, Општина Центар, Скопје (Одлука бр. 07-4414/4 од 18.07.2014):

ПАРКИРАЊЕТО ДА СЕ РЕШИ ВО РАМКИ НА СОПСТВЕНА ПАРЦЕЛА СО ПОЧИТУВАЊЕ НА ПОТРЕБЕН БРОЈ ПАРКИНГ МЕСТА КАКО ОСНОВЕН УСЛОВ ЗА ИЗГРАДБА ДО МАКСИМАЛНО ДОЗВОЛЕНАТА ВИСИНА И ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА.

ПОТРЕБНИОТ БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА ЌЕ СЕ ОПРЕДЕЛИ СОГЛАСНО ЧЛЕН 61 ОД ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ („СЛУЖ БЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА“ БРОЈ 63/12 И 126/12).

12.21.2 711 м2 33,49% 0,98 Пристапна улица 4*30%

Б1.1 – Дуќани, занаетчиски дуќани, продавници за мали прибори, опрема, делови и потреби за 

домаќинство

Б1.3 – Продавници за храна, минимаркети, гранапи и други продавници

Б1.10 – Канцеларии за консалтинг и интелектуални услуги

Б1.11 – Адвокатски, нотарски и извршителски канцеларии

Б1.13 – Мали ординации од различни медицински и стоматолошки општи и специјалистички 

области

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на ГП 12.21.2 од ДУП Градска четврт Ј 07 Локалитети: Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо водно, Долно водно, Мало курило и Цвеќара, со намена А1.2 - 

станбени куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи, на КП 1282/2, КО Центар 2, Општина Центар, Скопје,
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2.1.5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

2.1.5.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

Согласно Законот за животната средина („Службен весник на Република Македонија“ број 

53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 

192/15, 39/16 и 99/18), заштитата и унапредувањето на животната средина е систем на мерки и 

активности (општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и др.) со кои се 

обезбедува поддршка и создавање услови за заштита од загадување, деградација и влијание на/врз 

медиумите и одделните области на животната средина (заштита од осиромашување на озонската 

обвивка, спречување на штетната бучава и вибрации, заштита од јонизирачко и од не јонизирачко 

зрачење, заштита од непријатна миризба и користење и депонирање на отпадоците и друг вид на 

заштита на животната средина). 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства, односно 

природните и создадените вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот простор во кој живее 

човекот и во кој се сместени населбите, добрата во општа употреба, индустриските и другите 

објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите на животната средина. 

Загадување на животната средина е емисија на загадувачки материи и супстанции, која е 

резултат на човековата активност, во воздухот, водата или почвата, којашто може да биде штетна 

за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на луѓето или, емисија од која што може 

да произлезе штета за имотот или која ги нарушува или влијае врз биолошката и пределската 

разновидност и врз другите пропишани начини на користење на животната средина. 

Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни плански 

поставки да се обезбедат услови за непречен развој со истовремено чување на квалитетот на 

средината за живот и работа. 

За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на средината се 

вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање преку проверка и изготвување на 

современи стандарди и нормативи. 

Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па за негов 

квалитет неопходно е сите загадувачи, односно сите објекти кои испуштаат штетни материи да 

користат уреди за пречистување. 

Заштитата на квалитетот на атмосферата треба да се остварува преку следните мерки: 

- Интегрална контрола на загадувачите на атмосферата (меѓу кои и издувните гасови од 
моторните возила) и нивното делување и благовремено укажување на критичните 
метеоролошки појави: 

- Примена на соодветни техничко – технолошки мерки; 
- Обезбедување услови за ефикасно природно проветрување и користење на доминантни 

воздушни струења; 
- Подигање и оформување на заштитни зелени појаси; 
- Комуналната инфраструктура да биде изведена согласно сите технички прописи, така 

што да нема опасност од загадување  на подземните води. 

2.1.5.1.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ВОЗДУХОТ 

Државниот мониторинг систем за квалитет на амбиентниот воздух, се состои од 15 

мониторинг станици, од кои три се лоцирани во Скопје, а останатите во другите градови низ 

Републиката. 

Во фазата на изградба на предвидените содржини, можно е да се појават одредени локални 

и краткорочни влијанија врз квалитетот на амбиентниот воздух. Во оваа фаза, мерките за заштита 

генерално треба да се фокусираат на техничко ниво, преку примена на незагадувачки и одржливи 
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градежни суровини, помошни материјали, и гориво за механизацијата, како и повторна употреба на 

отпадните материјали. При проектирање и реализација на сите објекти да се имплементираат 

принципите на енергетска ефикасност, да се предвидат мерки и активности за зголемено 

искористување на обновливите извори на енергија, пред се сончевата преку поставување на сончеви 

колектори, како и да се предвиди соодветно заштитно зеленило (пред сѐ околу сообраќајниците). 

При избор на вегетацијата да се даде приоритет на видовите (автохтони) со висок биоакумулативен 

капацитет на загадувачки материи. 

За сите објекти и инсталации кои се во фаза на проектирање, изградба, реконструкција или 

експлоатација, задолжително е почитување на пропишаните гранични вредности за емисија на 

отпадни гасови и пареи. Исто така, задолжително е почитување на пропишаните гранични вредности 

за емисија на загадувачки супстанции од подвижни извори на загадување. 

2.1.5.1.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ВОДИТЕ 

Секое дејствие или активност со кое се загадуваат водите или се испуштаат отпадни води 

или непреземање на дејствие, со кое се овозможува загадување на водите или испуштање на 

отпадни води е забрането согласно Законот за водите („Службен весник на Република 

Македонија“број 87/2008, 6/2009, 161/2009, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 

52/16). 

Во проектниот опфат одведувањето на фекалните отпадни води од објектите е решен со 

сепарациона канализациона мрежа. Одведувањето на атмосферските води од објектите и 

внатрешните улици е преку планирана мрежа. 

2.1.5.1.3. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПОЧВАТА 

При изградбата на предвидените содржини во проектниот опфат да се внимава да не дојде 

до искористување на земјиштето на начин и обем со кој би се загрозиле неговите природни 

вредности. За време на градежните активности потребно е да се врши контролирано и внимателно 

отстранување на површинскиот слој од почвата, ре-употреба на вишокот земјен материјал од 

ископите, организирано управување со отпадот. Исто така потребно е да се обезбеди вегетациски 

покривач на почвата околу новоизградените содржини. Со плановите за хортикултура да се утврдат 

исклучиво декоративни насади. 

Со имплементација на предвидените мерки за управување со отпадот, отпадните води, 

масти, масла, горива, како и со доследно почитување на законската регулатива, ќе се спречи или 

намали ризикот од загадување на почвата. 

2.1.5.1.4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА ОД БУЧАВА 

Во насока на минимизирање на бучавата се препорачува употреба на современа 

механизација во периодот на изградба на предвидените објекти во проектниот опфат и примена на 

висококвалитетни изолациски материјали. Изведувачите треба да ги почитуваат роковите за градба 

дадени од надлежниот орган, правилна организација на градежните активности и почитување на 

работното време, со цел намалување на вкупното време за градежни активности. Работното време 

и правила да се воспостават врз основа на потребите за намалување на бучавата. 

Дополнително, како мерка за контрола и мониторинг на бучавата, потребно е 

имплементирање на одредбите од Законот за заштита од бучава во животна средина („Службен 

весник на Република Македонија“ број 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15), преку подготовка на 

стратешка карта за бучава и класификација на територијата на општината според степенот на 

заштита од бучава. 
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2.1.5.1.5. МЕРКИ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАДОТ 

Создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да го избегнат создавањето на 

отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната средина, животот и здравјето 

на луѓето. 

Во фазата на изградба неопходно е воспоставување на ефикасен систем за правилно 

управување со сите видови и количества на отпад што ќе се создадат. При управување со отпадот 

по претходно извршената селекција, отпадот треба да биде преработен по пат на рециклирање, 

повторно употребен во истиот или во друг процес за екстракција на секундарните суровини или пак 

да се искористи како извор на енергија. После соодветниот третман отпадот да се одложи со 

контролиран транспортен систем на постојната депонија. Создавачот и/или имателот на отпадни 

материи и емисии ќе ги сноси сите трошоци за санација на евентуално предизвиканите нарушувања 

во животната средина. 

2.1.5.1.6. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА БИОДИВЕРЗИТЕТОТ 

Основен услов за намалување на влијанијата врз флората и фауната е примената на 

предвидените мерки за правилно управување со просторот, воздухот, водите, почвата, нивоата на 

бучава и отпадот. 

При реализација на активностите на терен да се избегне прекумерно искористување или 

губење на биолошките ресурси и модификација и фрагментација на природните живеалишта, со цел 

да се намалат или целосно елиминираат негативните последици врз стабилноста на екосистемите 

на анализираното подрачје. 

2.1.5.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ 

Со Законот за заштита и спасување („Службен весник на Република Македонија“ број 

36/2004, 49/2004, 86/2008, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) се уредува системот 

за заштита и спасување на луѓето, животната средина, материјалните добра, природните богатства, 

животинскиот и растителниот свет и културното наследство од природни непогоди и други несреќи 

во мир, вонредна состојба и воена состојба во Република Македонија. 

Согласно Законот за заштита и спасување, Законот за управување со кризи („Службен весник 

на Република Македонија“ број 29/2005, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18) и Законот за 

пожарникарството („Службен весник на Република Македонија“ број 67/2004, 81/2007, 55/13, 158/14, 

193/15 и 39/16 и Службен весник на Република Северна Македонија, број 152/19), задолжително 

треба да се применуваат мерките за заштита и спасување. 

Заштитата и спасувањето во Републиката се организира како единствен систем за откривање 

и спечување на настанувањето на последиците од настанатите природни и други несреќи и давање 

на помош во мир, вонредна состојба и воена состојба. 

Заштитата и спасувањето претставува поврзан процес за планирање, програмирање, 

организирање, раководење, командување, координирање, спроведување, финансирање и надзор за 

навремена и ефикасна превенција како и подготвување, дејствување и отстранување на причините 

и последиците од природни непогоди и други несреќи. 

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес. 

Заштитата и спасувањето во Републиката ги организираат и спроведуваат  државните 

органи, органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните 

претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, граѓаните и 

силите за заштита и спасување, на начин уреден со овој закон, прописите донесени врз основа на 

овој закон, како и нормативите, стандардите и правилата на техничката практика. 
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Субјектите дадени погоре се должни да организираат заштита и спасување на своите 

вработени и луѓето затекнати во објектите во моментот на настанување на природната непогода 

или друга несреќа. 

Организацијата на мерките за заштита и спасување опфаќа планирање и подготвување на 

активности за спроведување на мерките за заштита и спасување. 

Спроведувањето на мерките за заштита и спасување од членот 61 на Законот за заштита и 

спасување, посебно за секоја мерка, со уредба го уредува Владата на Република Македонија. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, трговските 

друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се должни да ја предвидат и планираат 

организацијата на спроведувањето на мерките за заштита и спасување и да спроведат мерки кои се 

во функција на превенцијата. 

Во функцијата на превенцијата се следниве мерки и активности: 

- изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за заштита и 
спасување од проценети опасности, 

- вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и спасување во редовното 
планирање и работа, 

- уредување на просторот и изградба на објектите, во функција на заштита и спасување, 
- воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување, 
- обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за извршување 

на планираната организација. 

Методологијата за содржината и начинот на проценувањето на опасностите и планирање на 

заштитата и спасувањето, како и нормативите и стандардите врз основа на кои се определуваат 

државните органи и другите правни лица кои се должни да донесат план за заштита и спасување ги 

утврдува Владата. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

- при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, 
- во проектите, за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, производство 

и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, енергетски гасови, јавниот 
сообраќај, црна и обоена металургија, како и за јавна, административна, културна, 
туристичко – угостителска дејност и 

- при изградба на објекти и инфраструктура. 

За ефикасна заштита на населението и материјалните добра, граѓаните на Републиката, 

единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите 

задолжително обезбедуваат средства за лична и колективна заштита, материјално-технички 

средства потребни за спроведување на мерките за заштита и спасување и за силите за заштита и 

спасување и соодветно обучен персонал. 

Една значајна мерка за заштита и спасување која треба да се почитува во функција на 

превенција  и во функција на заштитата и спасувањето е и уредувањето на просторот и изградбата 

на објектите согласно сите технички прописи за таков вид на градби. 

 Во архитектонско – урбанистичкиот проект опфатени се дел од предвидените урбанистичко 

– технички и хуманитарни мерки за заштита и спасување, согласно намената, согласно член 61 од 

Законот за заштита и спасување и подзаконските уредби и други правни прописи од оваа 

проблематика. 
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Урбанистичко – технички мерки се: 

1. Засолнување; 
2. Заштита и спасување од поплави; 
3. Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи; 
4. Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства; 
5. Заштита и спасување од урнатини; 
6. Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи; 
7. Спасување од сообраќајни несреќи. 

Хуманитарни мерки се: 

8. Евакуација; 
9. Згрижување на загрозеното и настраданото население; 
10. Радиолошка, хемиска и биолошка заштита; 
11. Прва медицинска помош; 
12. Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло; 
13. Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и 
14. Асанација на теренот. 

При понатамошната изработка со  проекти  како и при изградба на градбите, мерките за 

заштита и спасување задолжително треба да се разработуваат детално и истите да се вградат, 

согласно член 7 од Уредбата за начинот на применување на мерки за заштита и спасување, при 

планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, 

како и учество во техничките прегледи („Службен весник на Република Македонија“ број 105/05). 

Мерките за заштита и спасување се однесуваат на заштита  од природни непогоди и други 

несреќи, во мир и во војна и од воени дејствија.  

Природни непогоди се земјотреси, поплави, лизгање на земјиште, снежни лавини и наноси, 

голомразица, град, суша кои со природни неконтролирани сили ја загрозуваат животната средина, 

животот и здравјето на луѓето, материјалните добра, животинскиот и растителниот свет и 

културното наследство. 

Други несреќи се настани кои се резултат на одредени  превиди и грешки во извршувањето 

на секојдневните стопански и други активности, како и невнимание при ракување со опасни материи 

и средства за производство, складирање и транспорт на истите (пожари, големи несреќи во патниот, 

железничкиот и воздушниот сообраќај, несреќи во рудници, индустриски несреќи предизвикани од 

експлозии и други техничко - технолошки причини, паѓање на радиоактивни врнежи, прашини и 

талози, излевање на нафта и нафтени деривати, и други отровни хемикалии, експлозии на гасови, 

запаливи течности и гасови, како и други отровни хемикалии, експлозии на гасови, запаливи 

течности и гасови, како и други горливи матери кои со воздухот создаваат експлозивни смеси и 

други експлозивни материјали од поголем размер). 

Дел од природните непогоди и другите несреќи можат да се јават и во границите на 

проектниот опфат. 

2.1.5.2.1. ЗАСОЛНУВАЊЕ 

Согласно член 62 од Законот за заштита и спасување, засолнувањето опфаќа планирање, 

изградба и користење на јавните засолништа, одржување и користење на изградените засолништа 

и на другите заштитни објекти за заштита на населението, материјални добра и културното 

наследство во Републиката. 

Јавните засолништа се планираат согласно  со програмата на Владата за мерките за заштита 

и спасување и програмата на единицата на локалната самоуправа  Крива Паланка за мерките за 

заштита и спасување и истите се вградени во урбанистичките планови. 
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Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на веќе 

изградените засолништа и другите заштитни објекти и определување на потребниот број на 

засолнишни места со Уредба се утврдува од Владата („Службен весник на Република Македонија“ 

број 153/10). 

Организација и спроведувањето на засолнувањето е определено со Уредбата за 

спроведување на засолнувањето („Службен весник на Република Македонија“ број 93/05). 

Обврска за планирање, подготвување на активности за спроведување и спроведување на 

засолнувањето имаат органите на државната управа, органите на општините, односно градот Скопје, 

јавните претпријатија, установите и службите и трговските друштва. 

На инвеститорите на објекти за кои во Законот со заштита и спасување е утврдена обврска 

за изградба на засолништа, надлежниот орган на општината односно органот на државната управа 

надлежен за вршење на работите од областа на уредување на просторот, им го определува 

потребниот број на засолнишни места, што инвеститорот треба да ги изгради во објектот што го 

гради или надвор од него, според условите за градење, а врз основа на Мислењето од Дирекцијата 

за заштита и спасување кое е составен на проектната документација. 

2.1.5.2.2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ 

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 

заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти, 

набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните објекти и 

околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и 

тревожење на населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и 

материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз преку вода, 

спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на водата од поплавените објекти и 

извлекување на удавените, обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните 

услови за живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

2.1.5.2.3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 
МАТЕРИИ 

При изработката на Основните проекти предвидени се пропишани мерки за заштита од 

пожари, согласно член 68 Законот за заштита и спасување и Законот за пожарникарството, како и 

Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи („Службен весник на 

Република Северна Македонија“ број 231/20), Правилникот за суштинските барања за заштита од 

пожар на градежните објекти („Службен весник на Република Македонија“ број 94/09), Правилникот 

за техничките нормативи за хидрантската мрежа за гаснење на пожари („Службен весник на 

Република Македонија“ број 26/18), Правилникот за суштински барања за градежните објекти 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 74/06), Правилник за поблиско определување на 

изборот на видовите и на количините на противпожарните апарати со кои треба да располагаат 

правните лица и граѓаните, како и критериумите што треба да ги исполнуваат правните лица кои 

што вршат сервисен преглед и контролно испитување на противпожарните апарати, кои се 

однесуваат на техничката опрема и просторот за работа („Службен весник на Република Македонија“ 

број 26/18), Правилникот за начинот на определување на места на кои задолжително треба да се 

наоѓаат уредите и инсталациите за заштита од пожари, другата противпожарна опрема, средствата 

за гасење на пожари и противпожарните апарати, нивното одржување во исправна состојба, 

посебното обележување и достапност за употреба („Службен весник на Република Македонија“ број 

74/06 и 76/07) и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа проблематика. 
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Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа мерки и активности 

од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, образовен, воспитен и 

пропаганден карактер. 

Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се планира, организира и 

спроведува во сите објекти и места со превентивни и оперативни мерки. 

Превентивни мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи, се 

активности кои се планираат и спроведуваат со примена на техничките нормативи при проектирање 

и изградба на објектите. 

Оперативните мерки за заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се 

активности за откривање, спречување на ширење и гасење на пожари и експлозии, утврдување на 

причините за настанување на пожари и експлозии, како и давање помош при отстранување на 

последиците предизвикани од пожари , експлозии и опасни материи. 

Органите на државната управа, единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, 

јавните претпријатија, установите и службите, се должни да имаат соодветни уреди и инсталации 

за заштита од пожари, друга противпожарна опрема, средства за гасење на пожари и 

противпожарни апарати, според пропишани стандарди. 

Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита предвидува:  

- брз и непречен пристап до градбите; 
- градбите се предвидуваат од лесни материјали со помали тежини, со примена на 

огноотпорни материјали, 
- при планирањето е водено сметка за обезбедување на доволни растојанија меѓу 

градбите, 
- со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на градбите 

овозможен е пристап на противпожарно возило од повеќе страни,. 

Секундарната сообраќајна пристапна улица е со доволна ширина и е со задоволувачки 

осовински притисок, што овозможува непречено и брзо движење на противпожарните возила, 

инсталациите, уредите и постројките треба да се изведат на начин да не претставуваат опасност за 

предизвикување на пожари и експлозии. Просторот е опслужен од Противпожарната единица 

„Тафталиџе“, која е опремена со противпожарни возила и со обучени лица за дејствување во случај 

на пожар. Времето на дејствување е помалку од 10 мин. 

Предвидената сообраќајна инфраструктура за пристап е со соодветни квалитетни 

хоризонтални и вертикални елементи на коловозот и овозможува непречена интервенција на 

противпожарните возила. Падот на улицата е со мали вредности и е погоден за одвивање сообраќај. 

2.1.5.2.4. ЗАШТИТА ОД НЕЕКСПЛОДИРАНИ УБОЈНИ И ДРУГИ ЕКСПЛОЗИВНИ 
СРЕДСТВА 

Согласно Законот за заштита и спасување, заштитата од неексплодирани убојни и други 

експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање, пронаоѓање на 

неексплодираните убојни средства, обележување и обезбедување на теренот, онеспособување и 

уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и 

транспорт до определеното и уреденото место за уништување и безбедносни мерки за време на 

транспортот.  

Онеспособување и уништување на сите видови на неексплодирани убојни и други 

експлозивни средства се врши на местото на пронаоѓање, ако за тоа постојат безбедносни услови. 

Поради ова при преземање на активности за градба на објектите потребно е теренот да се 

испита. 
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Стандардните оперативни процедури за заштита од неексплодирани убојни и други 

експлозивни средства ги пропишува директорот на Дирекцијата за заштита и спасување. 

2.1.5.2.5. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата и спасувањето од урнатини согласно член 81 од Законот за заштита и спасување, 

опфаќа превентивни и оперативни мерки. 

Превентивни мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите кои се планираат 

и спроведуваат со просторното и урбанистичкото планирање, како и при изготвување на овој 

Архитектонско-урбанистички проект и со примена на техничките нормативи при проектирањето на 

објектите. 

Оперативните мерки за заштита и спасување од урнатини се активностите за извидување на 

урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на конструкцијата на оштетените и 

поместените делови на објектите заради спречување на дополнително уривање, преземање на 

мерки за заштита од дополнителни опасности, извлекување на затрупаните, давање на прва 

медицинска помош и извлекување на материјалните добра. 

Заштитата и спасувањето се применува на објекти кои можат да бидат изложени на разни 

дејства: 

- од природни непогоди: земјотреси, лизгање и одронување на теренот, поплави и др. 
- од технички катастрофи: експлозии, последици од неквалитетна градба, дотраени 

конструкции од објекти, пожари и др., 
- од воени дејства како последица од воздушни напади, артилериско оружје, експлозии и 

неексполодирани убојни средства и др. 

Изложеноста на објектите на дејствија кои предизвикуваат урнатини се утврдува во 

Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи. 

Во архитектонско – урбанистичкиот проект е утврден претпоставениот степен на урнатини, 

нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците и зоните 

на тотални урнатини, врз основа на што е изработено планираното решение. 

При планирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците, зони 

на тотални урнатини.  

Според очекуваните сеизмички интензитети оваа локација се наоѓа во зона на потреси од 9° 

по МЦС скалата.  

Се предвидува асеизмичка градба, како можна превенција, со помала количина на градежен 

материјал и релативно помали тежини. 

Во случај на можни разурнувања, планираното сообраќајно решение обезбедува:  

- брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла), 
- брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила, 
- непречена интервенција во кругот на катастрофата, 
- штетите да се сведат на минимум, 
- брза санација на последиците.  

За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички мерки од природни 

катастрофи.      

Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да се утврдат со 

посебниот елаборат за асеизмичка градба во делот на статиката и динамичка анализа на градбите, 

како составен дел на основните проекти. 
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Потребни се геомеханички испитувања на теренот. 

2.1.5.2.6. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 

Просторот е релативно рамен терен.Оттаму, не се очекува настанување на свлекување на 

земјиштето како резултат на градежните активности кои би произлегле при реализацијата на овој 

урбанистички проект. 

2.1.5.2.7. СПАСУВАЊЕ ОД СООБРАЌАЈНИ НЕСРЕЌИ 

Влезовите во локалитетот, како и во самите градежни парцели се соодветно решени. 

Истовремено, земајќи го во обѕир малиот број на жители, односно корисници на просторот, 

антиципираниот обем на сообраќај е минимален. Оттаму, можноста за сообраќајни несреќи е 

минимална. 

2.1.5.2.8. ЕВАКУАЦИЈА 

Согласно член 84 и 85 од Законот за заштита и спасување, со евакуацијата се врши планско, 

организирано и контролирано пресметување на населението, материјалните и културните добра на 

Републиката, од загрозените во побезбедните подрачја. 

Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат ефектите од 

природни непогоди и други несреќи. 

2.1.5.2.9. ЗГРИЖУВАЊЕ НА ЗАГРОЗЕНОТО И НАСТРАДАНОТО НАСЕЛЕНИЕ 

Згрижување на настрадано и загрозено население е предвидено огласно член 86 од Законот 

за заштита и спасување. Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на 

основните услови за живот на настраданото и загрозеното население. 

2.1.5.2.10. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 

Согласно член 87 од Законот за заштита и спасување, радиолошка, хемиска и биолошка 

заштита опфаќа мерки и средства за навремено откривање, следење и контрола на опасностите и 

последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од радиолошко, хемиско и биолошко 

оружје, преземање на мерки за заштита и отстранување на последиците од нив. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, 

сопствениците на транспортни средства, како и сопствениците и корисниците на објектите и уредите 

кои се намените за јавно снабдување со вода, производство, сообраќај и складирање на животни, 

лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и сопствениците на објекти во кои се 

врши згрижување и образование на децата, се должни да обезбедат заштитни средства и да ги 

извршуваат пропишаните мерки за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 

Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на мерката радиолошка, 

хемиска и биолошка заштита се врши од страна на органите на државната управа, органите на 

единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, установи, служби и трговски друштва. 

2.1.5.2.11. ПРВА МЕДИЦИНСКА ПОМОШ 

Прва медицинска помош согласно член 88 од Законот за заштита, опфаќа превземање на 

хигиено-епидемиолошки мерки, укажување на прва медицинска помош со стандардни и прирачни 

средства на местото на повредувањето-заболувањето, медицинска тријажа на повредените и 

заболените и транспорт до најблиските здравствени установи. 

Потребната организација за спроведување на прва медицинска помош се утврдува во 

плановите за заштита и спасување. 
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Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош зависи од оддалеченоста на 

најблиската болница или поликлиника, која за овој плански опфат во реонот на Клиничкиот центар 

„Мајка Тереза“ би изнесувал помалку од 5 мин. 

2.1.5.3. МЕРКИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПРИСТАПНОСТ ЗА ЛИЦА СО 
ИНВАЛИДНОСТ 

Во локалитетот се планира куќа со 3 станбени единиции новопроектираната градба (помошна 

„летна“ кујна). Оттаму, согласно Член 5 став (1) и став (3) точка 1 од Правилникот за начинот на 

обезбедување на непречен пристап, движење (хоризонтално и вертикално), престој и работа на 

лица со инвалидност до и во градби со јавни и  деловни намени, градби со намена домување во 

станбени згради, како и градби со станбено – деловна намена („Службен весник на Република 

Македонија“ број 17/15), како и согласно  Член 189 точка 2 од Правилникот за урбанистичко 

планирање („Службен весника на Република Северна Македонија“ број 225/20), за оваа локација не 

е задолжително предвидување на мерки за пристапност и проодност и надминување на урбаните 

бариери. 

2.1.5.4. МЕРКИ ЗА ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО И КУЛТУРНОТО 
НАСЛЕДСТВО 

2.1.5.4.1. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДНОТО НАСЛЕДСТВО 

Значаен дел од површината на парцелата е одделен за зеленило. Постојните зелени 

површини се задржуваат, како и целокупното средно и високо зеленило. Всушност и местоположбата 

на новопроектираната градба е одредена на начин со кој постојното зеленило нема да се наруши. 

2.1.5.4.2. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО НАСЛЕДСТВО 

Во рамките на проектниот опфат нема заштитени добра и добра за кои основано се 

претпоставува дека претставуваат културно наследство. 

Сепак, во склад со одредбите на Член 65 од Законот за заштита на културното наследство 

(„Службен весник на Република Македонија“ број 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 

38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19), како и точката 26 од Општите 

услови за изградба од важечкиот ДУП, ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или 

други работи се дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошко значење, 

изведувачот на работите е должен веднаш, а најдоцна во рок од три дена: 

1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој Законот; 

2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално оштетување и 

уништување, како и од неовластен пристап и 

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се најдени. 

Став (2) од Членот 129 од Законот подробно опишува дека случајното откритие на заштитено 

добро или на добро за кое основано се претпоставува дека претставува културно наследство се 

пријавува веднаш и се смета дека е извршено ако пријавата е доставена непосредно на надлежната 

јавна установа за заштита или до Министерството за внатрешни работи. Доколку пријавата е 

доставена до Министерството за внатрешни работи, тоа ја доставува пријавата до надлежната јавна 

установа. 
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2.1.6. ПРИЛОЗИ 

КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 

Содржина: 

1. ПОЛНОМОШНО ОД ИНВЕСТИТОРОТ 
2. ИМОТЕН ЛИСТ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО И ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

- ИЛ бр. 1268, КО Центар 2, 1105-31203/2022 од 30.09.2022 
3. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
4. ИЗВОД ОД ПЛАН БР. 27-1039/2 ОД 24.02.2022 
5. ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА БР. 0808-

108/5 ОД 15.06.2022 
6. ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ, ИНСТИТУЦИИ, 

УСТАНОВИ И ПРАВНИ ЛИЦА КОИ ВРШАТ ЈАВНИ НАДЛЕЖНОСТИ 
ОБЕЗБЕДЕНИ ВО „ПИМ“ ПОСТАПКА БР. 43330 

7. МИСЛЕЊА ОД ДРЖАВНИТЕ ОРГАНИ, ИНСТИТУЦИИ, УСТАНОВИ И ПРАВНИ 
ЛИЦА КОИ ВРШАТ ЈАВНИ НАДЛЕЖНОСТИ ОБЕЗБЕДЕНИ ВО „ПИМ“ 
ПОСТАПКА БР. 45089 

 

 

 

 

 

 

 



NPEAMET: NonHoMoWHO 

Co OBa nonHOMOIHO, 

Jac kako MHBeCTHTOpn, TpajaH BankaHOB co EMBP 1903962450044 co ceanuTe Ha 
yn." Haym HaymoBCK- 5opye" 6p.87/8, , CKonje ro oBnacryeame Meo fopfues 
AMnnoMnpaH MHKeHep apxuTeKT W npoeKTaHCKaTa coupMa 3VM MPOEKT AOO 

CKorJE, co aqpeca Ha Byneaap JaHe CaHgaHcKn 6poj 59-1/1 Me3aHnH Ckonje, ga ja 
BOAn uenoKynHara ypQaHnCTHYKa AoKkyMeTauwja, oKony uapa60Tka Ha YP5AHMCTHHK 
NPOEKT 3A NAPYENMPAHO TPAAEKHO 3EMJMITE CO HAMEHA A1.2-CraH6eHM Kykn 
co cnoeH SnA Ha mefa-aBOKykn Ha m 12.21.2 oA Ayn rpancKa ueTBpT JO7 loxannTeT 
Kanmurey 3asoA sa MennHCKa pexaõwnMTauja, Crapo BoAH0, AonHo BoAHO, Mano Kypnno 
w Lpekapa Ha KN 1282/2 Ko LeHTap 2 - OnuTHHa YeHTap- CKonje ,,kako n Apyru nocTankn 

nosp3aH co Mspa6oTKa Ha TexHKaTa AokyMeHTanja n cnpoBeAyeaHbe BO AKH,a 
wapa6oreHa cornacHo 3akoHOT 3a ypõaHncTnYKO nnaHnpatse Cn.BecHMK 6p.32/20. 

Jac, HOTAP BeCHa ayHoBa 

yn.Haym Oxpnackn 6p.2 Ckonje 

NOTBpAyBaM Aeka 
TpajaH BankaHoB, yn. Haym HayMOBCKn ope 6p. 87-8, CKonje, BO MOe npncycTBO cBOEpaHo ro noTnMwa 

MHBeCTMTOP 

iMCMeHOTO, 
VAeHTWTeTOT Ha y4ecHMKOT ro yTBPAMB caMMOT Bp3 OCHOBa 
Ha naTHa nenpaBa 6p.: B0911999 M3ganeHa oA MBP 
CKonje 

TpajaH 6ankaHoB 
EMBP 1903962450044 

yn." Haym HaymoBcKM-/Bopue" 6p.87/8, 
1000 CKonje NOTnucoT pako3HakOT Ha nMCMeHOTo e BTMCHaT. 

CornacHo n. 86 CTaB (4) on 3akOHOT 3a 
HOTapnjaTOT, yHeCHL;MTe Ce n3BeCTeHM AeKa HOTapOT He e 
OAroBopeH 3a coAPKVHaTa Ha nnCMeHOTO HMTYy e AonkeH 
4a ncnTyBa Aann yuecHnYMTe Ce OBnacTeHM 3a Taa 
npaBHa pabora. 

HOTapckata takca 3a 3asepka no tapnpeH Opoj 10 
r. 2 og 3akOHOT 3a cyAckM TaKC BO M3HOC o 50 geHapn 
HaninaTeHa n noHMUTeHa Ha npMMepokOT KOJ OCTaHy8a 3a 
apxnBnpate. 

HOTapckaTa Harpana e npecMeTaHa BO M3HOC OA 
100 AeHap. 

5poj Y31 3593/2022 

Bo CKonje 10.08.2022 
HOTAP 

BecHa layHOBa 
EPH 

KTG 

AMA 
CyOB 

ECHA, AYHOBA 
CKor 

PERYENVA CEBEPHA MAKEAOHAJA 
nOMOWHWK -HOTAP 

6OJAH TYMAHOBCKW 
3a noApayjeTo Ha oCHOBHWTO 

CYAOB Ha rpagor CKonjø 

T 
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2.1.1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
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Прилог бр.1 

DRU[TVO ZA GEODETSKI RABOTI I USLUGI 
 VINICAPREMER DOOEL 
ul. Bel Kamen  20 
tel.033-361-600 
mob. 070-346-107 
email: vinicapremer@t.mk 

Деловоден број : 0808-108/5 

      ГЕОДЕТСКИ  ЕЛАБОРАТ 
ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ 

ZA A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA  
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка  
на ГП 12.21.2 од ДУП Градска четврт Ј 07 Локалитети: Капиштец, Завод 

за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало  
Курило и Цвеќара (Одлука бр. 07-4414/4 од 18.7.2014 год.), со намена  

А1.2 - Станбени куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи, на КП 1282/2, КО  
Центар 2, Општина Центар – Скопје 

KO  CENTAR 2

DRU[TVO ZA GEODETSKI RABOTI I USLUGI 
VINICAPREMER DOOEL  Vinica 

 Заверил:  М.П 

     Geod.in`. Popov Jovan  _______________ 
 (име, презиме и потпис на овластен геодет)  

. 



 
 
Prilog br. 10 

 
DRU[ TVO ZA GEODETSKI RABOTI I USLUGI  
 VINICAPREMER DOOEL Vinica 

     
 
 
 

SODR@INA  NA  GEODETSKIOT  ELABORAT 
 
 
 
 
 
 

1. Tehni~ki izve{taj 
 
2. Skica na premeruvawe 
 
3. Spisok na koordinati na detalni to~ki 
    Originalni podatoci od terensko merewe 

      
 
 
 
 
 
prilozi 
 
 
 
4. Koristeni podatoci od Agencijata za katastar na nedvi`nosti 
    podatoci vo digitalna forma zip fajl 
   Koordinati od geodetska osnova 
 

 
 
 
 
 
 



 
        Prilog br. 11 
 

DRU[TVO  ZA GEODETSKI RABOTI I USLUGI 
VINICAPREMER DOOEL VINICA  

     
  
 
 

 
 
 

 
 TEHNI^KI  IZVE[TAJ 

 
 
 

1. Predmet na rabota e izgotvuvawe na Geodetski elaborat za geodetski raboti 
za posebni nameni za A`urirana geodetska podloga   za potrebite za izrabotka na 
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на ГП 12.21.2 од ДУП 
Градска четврт Ј 07 Локалитети: Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, 
Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара (Одлука бр. 07-4414/4 од 18.7.2014 год.), со намена  
А1.2 - Станбени куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи, на КП 1282/2, КО  
Центар 2, Општина Центар - Скопје  

 
2. Geodetskiot elaborat za geodetski raboti za posebni nameni  za a`urirana 

geodetska podloga   e izgotven so geodetsko snimawe na terenot  so metodata na RTK 
pozicionirawe  so GNSS  Stoneks N8  (koristewe na MAKPOS RTK servisot). 

Dogovor za koristewe na servisi na MAKPOS sistemot na AKN br.03-16211/2 od 
11.11 2014 godina. 

Snimaweto e izvr{eno na  27.01 2022  godina. 
To~ka za kontrola e koristena poligonometriska to~ka 15773 
Izvr{iteli na premerot : Popov Jovan i Petrov Sa{ko. 
Od Agencija za katastar na nedvi`nosti dobieni se podatoci vo digitalna 

forma zip fajl   na koi e prenesena snimenata sostojbata od lice mesto i e izgotvena 
a`urirana geodetska podloga. 
  

 
 
 

                                                                                                                          Izgotvil : 
              
                              Popov Jovan 
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 - nova sostojba

 - pomo{ni linii

 - broj na katastarska parcel

 - apsolutni nadmorski visini

1282

ЛЕГЕНДА

 - granica na katastarska parcela

291.51

KO  CENTAR 2

RAZMER 1: 1000

 -  METALEN ORMAR

 -  drven stolb za prenos na EE

 -  {ahta

 -  drven stolb telefonski

izrabotil : POPOV JOVAN

                            A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA

 - zatvara~ za voda

 - pomo{en objekt

 - stanben objekt

- hidrant

S

I

J

Z

 -  planski opfat



KOORDINATI NA DETALNI TO^KI
1 534709.77 4649478.88 289.96 61 534677.01 4649448.44 293.07
2 534710.12 4649477.04 290.09 62 534644.69 4649436.44 294.97
3 534709.91 4649475.37 290.25 63 534663.73 4649436.10 294.96
4 534709.41 4649474.33 290.37 64 534660.19 4649434.97 294.91
5 534719.73 4649474.96 289.94 65 534657.81 4649433.06 294.96
6 534716.48 4649474.13 290.03 66 534657.55 4649432.88 294.61
7 534714.46 4649473.31 290.13 67 534659.90 4649430.02 294.65
8 534712.84 4649472.48 290.25 68 534656.07 4649430.60 295.69
9 534711.25 4649471.28 290.39 69 534657.40 4649429.84 294.63

10 534702.90 4649463.33 291.24 70 534661.02 4649436.23 294.22
11 534700.35 4649465.68 291.13 71 534657.66 4649438.84 294.10
12 534687.80 4649448.53 292.52 72 534654.18 4649436.54 293.72
13 534684.32 4649449.65 292.62 73 534653.81 4649432.74 294.52
14 534679.95 4649445.89 292.91 74 534646.52 4649445.83 294.27
15 534681.45 4649443.28 293.11 75 534642.76 4649447.54 294.14
16 534681.61 4649441.76 293.20 76 534648.21 4649454.98 293.57
17 534684.46 4649441.61 293.07 77 534649.50 4649462.37 292.98
18 534686.90 4649447.48 292.60 78 534650.53 4649468.75 292.44
19 534682.96 4649436.41 293.53 79 534650.98 4649473.10 292.15
20 534680.23 4649436.92 293.51 80 534647.50 4649473.13 292.24
21 534677.67 4649428.27 294.12 81 534649.67 4649467.74 293.49
22 534676.67 4649426.04 294.25 82 534650.84 4649465.47 293.75
23 534679.91 4649426.34 294.19 83 534650.19 4649461.75 293.92
24 534677.94 4649413.87 294.99 84 534652.26 4649465.84 293.78
25 534681.95 4649419.54 294.55 85 534660.95 4649464.14 292.59
26 534685.45 4649424.50 294.19 86 534662.20 4649465.33 292.52
27 534687.45 4649426.98 294.07 87 534659.11 4649459.13 292.93
28 534687.77 4649427.35 293.81 88 534655.07 4649457.95 293.01
29 534690.43 4649431.10 293.59 89 534650.75 4649457.60 293.07
30 534693.12 4649435.64 294.42 90 534659.28 4649450.79 293.32
31 534689.81 4649438.73 293.45 91 534663.30 4649452.28 293.03
32 534693.84 4649435.97 293.52 92 534668.99 4649455.52 294.52
33 534687.05 4649434.67 293.53 93 534659.21 4649449.91 294.56
34 534683.26 4649430.45 293.73 94 534658.69 4649447.65 294.56
35 534683.12 4649430.27 293.99 95 534655.42 4649446.50 294.86
36 534680.67 4649425.77 294.25 96 534650.98 4649448.28 293.77
37 534677.11 4649421.63 294.64 97 534648.92 4649450.94 293.63
38 534671.68 4649417.71 294.98 98 534650.18 4649453.18 293.26
39 534672.41 4649425.14 294.73 99 534649.50 4649448.36 293.72
40 534670.52 4649424.24 294.84 100 534651.42 4649446.41 293.80
41 534676.07 4649425.21 294.54 101 534648.13 4649443.24 294.03
42 534670.65 4649423.26 294.76 102 534647.74 4649445.10 294.00
43 534671.28 4649422.55 294.85 103 534646.48 4649441.88 294.49
44 534668.69 4649419.62 295.29 104 534646.05 4649438.16 294.79
45 534677.10 4649427.18 294.39 105 534650.37 4649439.49 294.77
46 534678.95 4649432.65 294.20 106 534650.25 4649436.61 294.86
47 534679.42 4649434.49 293.80 107 534657.00 4649435.80 294.28
48 534672.39 4649443.19 292.86 108 534655.39 4649432.65 294.56
49 534679.52 4649437.81 293.65 109 534662.71 4649438.30 294.05
50 534676.94 4649441.32 293.57 110 534657.22 4649439.44 293.91
51 534675.05 4649444.80 293.64 111 534653.39 4649442.77 293.83
52 534677.00 4649446.36 293.40 112 534675.91 4649439.66 293.63
53 534680.64 4649441.64 293.46 113 534674.95 4649446.60 293.33
54 534685.15 4649440.49 293.26 114 534682.00 4649442.65 292.65
55 534685.98 4649439.61 293.29 115 534681.67 4649442.30 292.67
56 534690.05 4649436.71 293.56 116 534691.25 4649433.49 292.87
57 534691.95 4649439.27 293.24 117 534690.92 4649433.11 292.92
58 534687.74 4649442.31 292.86 118 534676.54 4649447.23 292.39
59 534686.31 4649440.62 293.16 119 534676.96 4649447.60 292.42
60 534674.82 4649446.69 293.34 120 534656.97 4649466.06 291.90



121 534657.10 4649466.64 291.91 181 534691.17 4649496.89 289.83
122 534652.37 4649466.72 291.66 182 534690.53 4649497.55 289.76
123 534652.41 4649467.28 291.59 183 534690.41 4649498.11 289.75
124 534641.85 4649421.04 296.18 184 534691.54 4649497.58 289.84
125 534637.41 4649419.91 296.33 185 534693.25 4649494.75 289.82
126 534635.93 4649412.41 297.11 186 534692.45 4649495.52 289.83
127 534639.77 4649411.16 296.94 187 534682.61 4649495.30 290.00
128 534640.57 4649414.53 299.54 188 534687.94 4649492.26 289.98
129 534644.06 4649416.97 296.51 189 534693.65 4649490.84 289.88
130 534644.71 4649436.22 294.99 190 534700.01 4649492.18 289.79
131 534641.01 4649438.81 294.66 191 534706.51 4649489.41 289.76
132 534639.07 4649436.79 294.87 192 534717.66 4649484.67 289.66
133 534636.19 4649435.82 295.00 193 534726.57 4649480.94 289.59
134 534634.27 4649435.92 294.80 194 534720.99 4649483.08 289.58
135 534633.63 4649433.05 294.88 195 534718.10 4649479.82 289.76
136 534637.81 4649432.84 295.78 196 534716.26 4649481.21 289.75
137 534643.64 4649452.56 293.75 197 534725.84 4649474.72 289.72
138 534647.74 4649452.24 293.78 198 534723.76 4649475.01 289.78
139 534644.30 4649455.75 293.56 199 534721.94 4649474.99 289.79
140 534645.76 4649463.91 292.92 200 534719.12 4649474.73 289.93
141 534649.75 4649463.47 292.93 201 534716.68 4649474.13 290.00
142 534649.12 4649467.76 292.56 202 534714.71 4649473.46 290.11
143 534651.08 4649470.20 292.40 203 534711.58 4649471.56 290.37
144 534647.48 4649473.19 292.20 204 534708.34 4649466.40 291.39
145 534647.65 4649474.79 292.04 205 534703.02 4649460.95 291.64
146 534647.66 4649476.72 291.91 206 534705.23 4649451.59 292.32
147 534651.57 4649480.22 291.82 207 534709.44 4649428.60 293.63
148 534651.25 4649489.12 291.26 208 534699.16 4649417.61 294.31
149 534647.08 4649490.82 291.05 209 534692.27 4649411.78 294.66
150 534646.93 4649498.84 290.60 210 534682.93 4649405.02 294.93
151 534646.73 4649499.48 290.56 211 534678.78 4649394.44 293.96
152 534646.15 4649500.24 290.49
153 534645.52 4649500.77 290.46
154 534645.06 4649501.08 290.44
155 534645.16 4649500.68 290.61
156 534650.51 4649502.64 290.33
157 534650.77 4649503.64 290.22
158 534651.30 4649504.24 290.20
159 534652.02 4649504.65 290.18
160 534653.13 4649504.90 290.16
161 534654.30 4649504.75 290.13
162 534654.42 4649504.63 290.14
163 534654.67 4649504.76 290.11
164 534656.35 4649505.83 290.10
165 534659.19 4649502.82 290.13
166 534665.75 4649508.67 289.77
167 534667.49 4649506.88 289.76
168 534668.53 4649506.05 289.74
169 534669.91 4649505.11 289.90
170 534671.65 4649504.10 289.99
171 534673.97 4649503.08 289.96
172 534683.01 4649499.27 289.96
173 534682.76 4649499.15 289.88
174 534683.84 4649499.16 289.98
175 534684.99 4649499.38 289.95
176 534686.03 4649499.91 289.92
177 534687.45 4649500.77 289.15
178 534691.28 4649498.67 289.75 Izrabotil: Popov Jovan
179 534691.12 4649497.70 289.74
180 534691.32 4649496.71 289.81



Tocka za kontrola
15773  control  535923.6210   4649184.9860
1,534709.7654,4649478.8849,289.9633,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:14,PDOP:2.905,HDOP:1.100,VDOP:2.6
89,TDOP:2.691,GDOP:1.096,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:10:58:45
2,534710.1163,4649477.0375,290.0873,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:14,PDOP:3.106,HDOP:1.100,VDOP:2.9
05,TDOP:2.845,GDOP:1.246,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:10:58:58
3,534709.9099,4649475.3738,290.2533,P,HSDV:0.036,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:3.072,HDOP:1.000,VDOP:2.9
05,TDOP:2.808,GDOP:1.246,NSDV:0.030,ESDV:0.020,DATE:01-27-2022,TIME:10:59:07
4,534709.4055,4649474.3334,290.3703,P,HSDV:0.064,VSDV:0.060,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:2.824,HDOP:1.000,VDOP:2.6
41,TDOP:2.606,GDOP:1.087,NSDV:0.050,ESDV:0.040,DATE:01-27-2022,TIME:10:59:15
5,534719.7345,4649474.9633,289.9394,P,HSDV:0.036,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:12,PDOP:3.255,HDOP:1.200,VDOP:3.0
26,TDOP:2.981,GDOP:1.307,NSDV:0.030,ESDV:0.020,DATE:01-27-2022,TIME:11:00:02
6,534716.4822,4649474.1290,290.0254,P,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:15,PDOP:3.218,HDOP:1.100,VDOP:3.0
24,TDOP:2.941,GDOP:1.306,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:00:10
7,534714.4567,4649473.3056,290.1264,P,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:14,PDOP:3.146,HDOP:1.200,VDOP:2.9
08,TDOP:2.887,GDOP:1.249,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:00:18
8,534712.8410,4649472.4806,290.2464,P,HSDV:0.050,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:3.183,HDOP:1.000,VDOP:3.0
22,TDOP:2.903,GDOP:1.305,NSDV:0.040,ESDV:0.030,DATE:01-27-2022,TIME:11:00:25
9,534711.2458,4649471.2810,290.3914,P,HSDV:0.072,VSDV:0.070,STATUS:FIXED,SATS:15,PDOP:2.857,HDOP:1.100,VDOP:2.6
37,TDOP:2.643,GDOP:1.086,NSDV:0.060,ESDV:0.040,DATE:01-27-2022,TIME:11:00:32
10,534702.8954,4649463.3274,291.2385,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:2.817,HDOP:1.000,VDOP:2.
634,TDOP:2.600,GDOP:1.085,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:00:52
11,534700.3498,4649465.6770,291.1274,P,HSDV:0.022,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:14,PDOP:3.261,HDOP:1.300,VDOP:2.
991,TDOP:2.939,GDOP:1.414,NSDV:0.010,ESDV:0.020,DATE:01-27-2022,TIME:11:01:06
12,534687.7979,4649448.5261,292.5176,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:2.815,HDOP:1.000,VDOP:2.
631,TDOP:2.598,GDOP:1.084,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:01:44
13,534684.3175,4649449.6507,292.6236,P,HSDV:0.042,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:15,PDOP:2.973,HDOP:1.300,VDOP:2.
674,TDOP:2.768,GDOP:1.085,NSDV:0.030,ESDV:0.030,DATE:01-27-2022,TIME:11:01:53
14,534679.9505,4649445.8889,292.9116,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:14,PDOP:3.251,HDOP:1.300,VDOP:2.
980,TDOP:2.930,GDOP:1.409,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:02:18
15,534681.4533,4649443.2782,293.1116,P,HSDV:0.036,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:14,PDOP:3.200,HDOP:1.100,VDOP:3.
005,TDOP:2.877,GDOP:1.401,NSDV:0.030,ESDV:0.020,DATE:01-27-2022,TIME:11:02:34
16,534681.6112,4649441.7593,293.2007,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:2.616,HDOP:1.000,VDOP:2.
417,TDOP:2.403,GDOP:1.033,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:02:49
17,534684.4588,4649441.6099,293.0747,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:2.615,HDOP:1.000,VDOP:2.
416,TDOP:2.402,GDOP:1.033,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:03:04
18,534686.8974,4649447.4833,292.6036,P,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:14,PDOP:3.075,HDOP:1.100,VDOP:2.
871,TDOP:2.785,GDOP:1.302,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:03:14
19,534682.9554,4649436.4139,293.5328,P,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:14,PDOP:3.286,HDOP:1.200,VDOP:3.
059,TDOP:2.950,GDOP:1.447,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:03:27
20,534680.2317,4649436.9214,293.5087,P,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:15,PDOP:3.497,HDOP:1.100,VDOP:3.
319,TDOP:3.142,GDOP:1.535,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:03:34
21,534677.6664,4649428.2653,294.1219,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:3.071,HDOP:1.100,VDOP:2.
867,TDOP:2.782,GDOP:1.301,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:03:54
22,534676.6723,4649426.0408,294.2549,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:3.284,HDOP:1.000,VDOP:3.
128,TDOP:2.927,GDOP:1.488,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:04:04
23,534679.9072,4649426.3410,294.1889,P,HSDV:0.014,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:14,PDOP:3.354,HDOP:1.100,VDOP:3.
168,TDOP:2.990,GDOP:1.518,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:04:11
24,534677.9423,4649413.8695,294.9941,,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:15,PDOP:3.318,HDOP:1.100,VDOP:3.1
30,TDOP:2.963,GDOP:1.492,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:04:34
25,534681.9501,4649419.5385,294.5540,,HSDV:0.036,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:3.431,HDOP:1.000,VDOP:3.2
82,TDOP:3.093,GDOP:1.484,NSDV:0.020,ESDV:0.030,DATE:01-27-2022,TIME:11:04:44
26,534685.4529,4649424.4984,294.1870,,HSDV:0.022,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:14,PDOP:2.833,HDOP:1.100,VDOP:2.6
11,TDOP:2.621,GDOP:1.077,NSDV:0.020,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:05:05
27,534687.4511,4649426.9816,294.0660,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:3.099,HDOP:1.100,VDOP:2.8
97,TDOP:2.834,GDOP:1.253,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:06:19
28,534687.7665,4649427.3476,293.8119,,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:14,PDOP:3.098,HDOP:1.100,VDOP:2.8
96,TDOP:2.833,GDOP:1.253,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:06:26
29,534690.4298,4649431.0992,293.5899,,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:14,PDOP:3.253,HDOP:1.100,VDOP:3.0
61,TDOP:2.997,GDOP:1.265,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:06:39
30,534693.1158,4649435.6421,294.4239,,HSDV:0.022,VSDV:0.040,STATUS:FLOAT,SATS:17,PDOP:2.932,HDOP:1.000,VDOP:2.7
56,TDOP:2.685,GDOP:1.178,NSDV:0.010,ESDV:0.020,DATE:01-27-2022,TIME:11:08:22
31,534689.8108,4649438.7305,293.4518,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:2.933,HDOP:1.000,VDOP:2.7
57,TDOP:2.685,GDOP:1.179,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:08:54
32,534693.8381,4649435.9666,293.5169,,HSDV:0.036,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:3.415,HDOP:1.100,VDOP:3.2
33,TDOP:3.146,GDOP:1.328,NSDV:0.020,ESDV:0.030,DATE:01-27-2022,TIME:11:09:09
33,534687.0473,4649434.6720,293.5298,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:2.936,HDOP:1.000,VDOP:2.7
60,TDOP:2.687,GDOP:1.183,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:09:33
34,534683.2634,4649430.4543,293.7289,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:3.509,HDOP:1.100,VDOP:3.3
32,TDOP:3.174,GDOP:1.496,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:10:04
35,534683.1205,4649430.2737,293.9939,,HSDV:0.028,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:3.481,HDOP:1.000,VDOP:3.3
34,TDOP:3.142,GDOP:1.498,NSDV:0.020,ESDV:0.020,DATE:01-27-2022,TIME:11:10:16
36,534680.6716,4649425.7671,294.2519,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:2.938,HDOP:1.000,VDOP:2.7
63,TDOP:2.688,GDOP:1.187,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:10:35



37,534677.1062,4649421.6285,294.6390,,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:15,PDOP:3.150,HDOP:1.300,VDOP:2.8
69,TDOP:2.893,GDOP:1.246,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:10:44
38,534671.6791,4649417.7098,294.9760,,HSDV:0.028,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:3.127,HDOP:1.100,VDOP:2.9
27,TDOP:2.867,GDOP:1.248,NSDV:0.020,ESDV:0.020,DATE:01-27-2022,TIME:11:11:02
39,534672.4063,4649425.1395,294.7349,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:2.939,HDOP:1.000,VDOP:2.7
64,TDOP:2.687,GDOP:1.191,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:12:05
40,534670.5245,4649424.2389,294.8399,,HSDV:0.022,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:2.975,HDOP:1.100,VDOP:2.7
64,TDOP:2.726,GDOP:1.191,NSDV:0.020,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:12:13
41,534676.0689,4649425.2084,294.5419,PL,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:3.550,HDOP:1.100,VDOP:3
.375,TDOP:3.204,GDOP:1.529,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:13:52
42,534670.6476,4649423.2605,294.7599,PL,HSDV:0.032,VSDV:0.080,STATUS:FIXED,SATS:14,PDOP:5.922,HDOP:1.400,VDOP:5
.754,TDOP:5.084,GDOP:3.037,NSDV:0.010,ESDV:0.030,DATE:01-27-2022,TIME:11:14:02
43,534671.2768,4649422.5501,294.8459,PL,HSDV:0.057,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:3.555,HDOP:1.100,VDOP:3
.381,TDOP:3.207,GDOP:1.535,NSDV:0.040,ESDV:0.040,DATE:01-27-2022,TIME:11:14:11
44,534668.6867,4649419.6168,295.2859,PL,HSDV:0.099,VSDV:0.080,STATUS:FIXED,SATS:15,PDOP:3.557,HDOP:1.100,VDOP:3
.383,TDOP:3.209,GDOP:1.536,NSDV:0.070,ESDV:0.070,DATE:01-27-2022,TIME:11:14:23
45,534677.0988,4649427.1787,294.3939,PL,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:3.557,HDOP:1.100,VDOP:3
.383,TDOP:3.208,GDOP:1.537,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:15:00
46,534678.9519,4649432.6526,294.2008,PL,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:3.562,HDOP:1.100,VDOP:3
.388,TDOP:3.212,GDOP:1.541,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:15:13
47,534679.4152,4649434.4932,293.7998,PL,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:3.903,HDOP:1.100,VDOP:3
.745,TDOP:3.469,GDOP:1.789,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:15:23
48,534672.3855,4649443.1933,292.8616,PL,HSDV:0.045,VSDV:0.080,STATUS:FIXED,SATS:11,PDOP:8.105,HDOP:3.200,VDOP:7
.447,TDOP:7.072,GDOP:3.961,NSDV:0.020,ESDV:0.040,DATE:01-27-2022,TIME:11:15:47
49,534679.5189,4649437.8135,293.6527,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:2.199,HDOP:0.900,VDOP:2.0
06,TDOP:2.004,GDOP:0.904,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:17:35
50,534676.9443,4649441.3160,293.5676,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:2.296,HDOP:1.100,VDOP:2.0
15,TDOP:2.108,GDOP:0.909,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:18:16
51,534675.0464,4649444.8037,293.6426,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.211,HDOP:0.900,VDOP:2.0
19,TDOP:2.014,GDOP:0.912,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:18:39
52,534677.0008,4649446.3569,293.3996,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.213,HDOP:0.900,VDOP:2.0
22,TDOP:2.016,GDOP:0.914,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:18:57
53,534680.6368,4649441.6448,293.4587,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:15,PDOP:3.569,HDOP:1.100,VDOP:3.3
95,TDOP:3.211,GDOP:1.558,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:19:17
54,534685.1496,4649440.4868,293.2587,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:3.568,HDOP:1.100,VDOP:3.3
94,TDOP:3.209,GDOP:1.559,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:19:39
55,534685.9769,4649439.6104,293.2947,HID,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:3.725,HDOP:1.200,VDOP:
3.526,TDOP:3.341,GDOP:1.647,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:19:53
56,534690.0543,4649436.7141,293.5648,,HSDV:0.028,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:15,PDOP:2.368,HDOP:0.900,VDOP:2.1
90,TDOP:2.135,GDOP:1.024,NSDV:0.020,ESDV:0.020,DATE:01-27-2022,TIME:11:20:07
57,534691.9470,4649439.2700,293.2358,,HSDV:0.050,VSDV:0.070,STATUS:FIXED,SATS:15,PDOP:2.317,HDOP:1.100,VDOP:2.0
39,TDOP:2.124,GDOP:0.925,NSDV:0.040,ESDV:0.030,DATE:01-27-2022,TIME:11:20:21
58,534687.7350,4649442.3147,292.8647,,HSDV:0.050,VSDV:0.070,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:3.564,HDOP:1.100,VDOP:3.3
90,TDOP:3.204,GDOP:1.560,NSDV:0.030,ESDV:0.040,DATE:01-27-2022,TIME:11:20:38
59,534686.3109,4649440.6240,293.1627,SAH,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:15,PDOP:3.563,HDOP:1.100,VDOP:
3.389,TDOP:3.203,GDOP:1.560,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:21:04
60,534674.8227,4649446.6871,293.3435,,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:15,PDOP:4.279,HDOP:1.400,VDOP:4.0
44,TDOP:3.795,GDOP:1.977,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:21:30
61,534677.0110,4649448.4431,293.0715,,HSDV:0.057,VSDV:0.070,STATUS:FIXED,SATS:15,PDOP:4.660,HDOP:1.500,VDOP:4.4
12,TDOP:4.242,GDOP:1.928,NSDV:0.040,ESDV:0.040,DATE:01-27-2022,TIME:11:21:46
62,534644.6918,4649436.4400,294.9695,P,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:2.941,HDOP:0.900,VDOP:2.
800,TDOP:2.563,GDOP:1.443,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:23:03
63,534663.7294,4649436.1008,294.9556,,HSDV:0.028,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.163,HDOP:0.800,VDOP:2.0
10,TDOP:2.021,GDOP:0.771,NSDV:0.020,ESDV:0.020,DATE:01-27-2022,TIME:11:27:11
64,534660.1874,4649434.9717,294.9106,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:2.021,HDOP:0.800,VDOP:1.8
56,TDOP:1.869,GDOP:0.769,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:28:01
65,534657.8079,4649433.0557,294.9626,,HSDV:0.022,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:20,PDOP:2.028,HDOP:0.800,VDOP:1.8
64,TDOP:1.883,GDOP:0.753,NSDV:0.010,ESDV:0.020,DATE:01-27-2022,TIME:11:28:10
66,534657.5541,4649432.8835,294.6096,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:20,PDOP:2.270,HDOP:0.800,VDOP:2.1
24,TDOP:2.047,GDOP:0.981,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:28:16
67,534659.9019,4649430.0215,294.6497,,HSDV:0.054,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:13,PDOP:2.305,HDOP:1.100,VDOP:2.0
26,TDOP:2.131,GDOP:0.879,NSDV:0.050,ESDV:0.020,DATE:01-27-2022,TIME:11:28:25
68,534656.0704,4649430.5985,295.6857,,HSDV:0.050,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:3.459,HDOP:0.900,VDOP:3.3
40,TDOP:2.940,GDOP:1.823,NSDV:0.040,ESDV:0.030,DATE:01-27-2022,TIME:11:28:35
69,534657.3955,4649429.8363,294.6287,,HSDV:0.022,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:3.094,HDOP:0.900,VDOP:2.9
60,TDOP:2.675,GDOP:1.555,NSDV:0.020,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:28:42
70,534661.0221,4649436.2315,294.2196,,HSDV:0.022,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:14,PDOP:2.620,HDOP:0.900,VDOP:2.4
61,TDOP:2.317,GDOP:1.223,NSDV:0.020,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:29:00
71,534657.6575,4649438.8420,294.1015,,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:1.968,HDOP:0.800,VDOP:1.7
98,TDOP:1.832,GDOP:0.719,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:29:11
72,534654.1798,4649436.5375,293.7155,,HSDV:0.045,VSDV:0.080,STATUS:FIXED,SATS:20,PDOP:2.028,HDOP:0.800,VDOP:1.8
64,TDOP:1.875,GDOP:0.774,NSDV:0.020,ESDV:0.040,DATE:01-27-2022,TIME:11:29:25
73,534653.8060,4649432.7365,294.5176,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.287,HDOP:0.900,VDOP:2.1
03,TDOP:2.131,GDOP:0.831,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:29:45



74,534646.5224,4649445.8283,294.2673,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:21,PDOP:1.942,HDOP:0.700,VDOP:1.
811,TDOP:1.800,GDOP:0.728,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:31:12
75,534642.7587,4649447.5441,294.1393,P,HSDV:0.036,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:20,PDOP:2.021,HDOP:0.700,VDOP:1.
896,TDOP:1.866,GDOP:0.776,NSDV:0.020,ESDV:0.030,DATE:01-27-2022,TIME:11:31:21
76,534648.2083,4649454.9768,293.5652,P,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:2.024,HDOP:0.900,VDOP:1.
813,TDOP:1.888,GDOP:0.729,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:31:42
77,534649.5037,4649462.3700,292.9801,P,HSDV:0.036,VSDV:0.060,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:2.062,HDOP:0.800,VDOP:1.
901,TDOP:1.909,GDOP:0.780,NSDV:0.030,ESDV:0.020,DATE:01-27-2022,TIME:11:31:53
78,534650.5258,4649468.7482,292.4370,P,HSDV:0.022,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:20,PDOP:2.570,HDOP:0.700,VDOP:2.
473,TDOP:2.335,GDOP:1.074,NSDV:0.020,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:32:04
79,534650.9794,4649473.0983,292.1499,P,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.005,HDOP:0.700,VDOP:1.
879,TDOP:1.845,GDOP:0.785,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:32:13
80,534647.4955,4649473.1348,292.2369,P,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:2.714,HDOP:0.900,VDOP:2.
560,TDOP:2.387,GDOP:1.291,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:32:21
81,534649.6692,4649467.7404,293.4890,TOP,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:20,PDOP:1.948,HDOP:0.700,VDOP:
1.818,TDOP:1.805,GDOP:0.733,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:32:36
82,534650.8407,4649465.4684,293.7461,VL,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:1.950,HDOP:0.700,VDOP:1
.820,TDOP:1.807,GDOP:0.734,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:32:50
83,534650.1915,4649461.7514,293.9221,VL,HSDV:0.028,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.037,HDOP:0.700,VDOP:1
.913,TDOP:1.878,GDOP:0.788,NSDV:0.020,ESDV:0.020,DATE:01-27-2022,TIME:11:32:57
84,534652.2643,4649465.8387,293.7781,,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.263,HDOP:0.800,VDOP:2.1
17,TDOP:2.064,GDOP:0.929,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:33:14
85,534660.9452,4649464.1412,292.5851,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:1.955,HDOP:0.700,VDOP:1.8
25,TDOP:1.810,GDOP:0.738,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:34:00
86,534662.2026,4649465.3313,292.5151,,HSDV:0.022,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:15,PDOP:2.602,HDOP:0.800,VDOP:2.4
76,TDOP:2.298,GDOP:1.220,NSDV:0.020,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:34:08
87,534659.1087,4649459.1311,292.9322,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:2.202,HDOP:0.700,VDOP:2.0
88,TDOP:2.034,GDOP:0.844,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:34:22
88,534655.0703,4649457.9504,293.0052,,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:2.458,HDOP:0.800,VDOP:2.3
24,TDOP:2.207,GDOP:1.082,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:34:34
89,534650.7494,4649457.6012,293.0692,,HSDV:0.028,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:2.276,HDOP:0.900,VDOP:2.0
90,TDOP:2.077,GDOP:0.930,NSDV:0.020,ESDV:0.020,DATE:01-27-2022,TIME:11:34:43
90,534659.2767,4649450.7869,293.3193,,HSDV:0.050,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:2.618,HDOP:0.900,VDOP:2.4
58,TDOP:2.329,GDOP:1.195,NSDV:0.040,ESDV:0.030,DATE:01-27-2022,TIME:11:35:24
91,534663.2953,4649452.2798,293.0334,,HSDV:0.032,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:14,PDOP:2.729,HDOP:0.800,VDOP:2.6
09,TDOP:2.396,GDOP:1.306,NSDV:0.030,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:35:34
92,534668.9884,4649455.5150,294.5184,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:14,PDOP:2.241,HDOP:0.800,VDOP:2.0
93,TDOP:2.034,GDOP:0.941,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:37:52
93,534659.2057,4649449.9050,294.5574,,HSDV:0.032,VSDV:0.060,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:2.284,HDOP:0.900,VDOP:2.0
99,TDOP:2.090,GDOP:0.921,NSDV:0.030,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:42:34
94,534658.6866,4649447.6495,294.5604,,HSDV:0.032,VSDV:0.070,STATUS:FIXED,SATS:13,PDOP:3.313,HDOP:1.000,VDOP:3.1
59,TDOP:2.843,GDOP:1.702,NSDV:0.030,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:42:43
95,534655.4151,4649446.5034,294.8604,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:2.019,HDOP:0.800,VDOP:1.8
54,TDOP:1.869,GDOP:0.764,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:43:46
96,534650.9771,4649448.2847,293.7723,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:2.019,HDOP:0.800,VDOP:1.8
54,TDOP:1.869,GDOP:0.765,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:44:24
97,534648.9161,4649450.9390,293.6303,,HSDV:0.022,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:2.501,HDOP:1.000,VDOP:2.2
92,TDOP:2.285,GDOP:1.016,NSDV:0.020,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:44:31
98,534650.1818,4649453.1804,293.2552,,HSDV:0.022,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:2.819,HDOP:0.900,VDOP:2.6
71,TDOP:2.533,GDOP:1.236,NSDV:0.020,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:44:39
99,534649.4986,4649448.3634,293.7183,,HSDV:0.041,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.085,HDOP:0.700,VDOP:1.9
64,TDOP:1.938,GDOP:0.769,NSDV:0.040,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:44:48
100,534651.4210,4649446.4057,293.7964,,HSDV:0.022,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:2.340,HDOP:0.900,VDOP:2.
160,TDOP:2.124,GDOP:0.983,NSDV:0.020,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:44:56
101,534648.1273,4649443.2408,294.0314,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:2.200,HDOP:0.900,VDOP:2.
007,TDOP:2.014,GDOP:0.885,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:47:39
102,534647.7352,4649445.1002,293.9984,DBT,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:2.460,HDOP:0.900,VDOP
:2.289,TDOP:2.214,GDOP:1.072,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:47:56
103,534646.4788,4649441.8785,294.4884,VL,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.199,HDOP:0.800,VDOP:
2.048,TDOP:2.010,GDOP:0.891,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:48:12
104,534646.0538,4649438.1559,294.7925,VL,HSDV:0.028,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.321,HDOP:0.800,VDOP:
2.179,TDOP:2.095,GDOP:1.000,NSDV:0.020,ESDV:0.020,DATE:01-27-2022,TIME:11:48:20
105,534650.3670,4649439.4879,294.7715,VL,HSDV:0.036,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.624,HDOP:0.900,VDOP:
2.465,TDOP:2.389,GDOP:1.086,NSDV:0.030,ESDV:0.020,DATE:01-27-2022,TIME:11:48:40
106,534650.2464,4649436.6127,294.8555,VL,HSDV:0.050,VSDV:0.070,STATUS:FIXED,SATS:21,PDOP:2.876,HDOP:0.700,VDOP:
2.789,TDOP:2.499,GDOP:1.423,NSDV:0.040,ESDV:0.030,DATE:01-27-2022,TIME:11:48:48
107,534656.9994,4649435.7967,294.2796,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.538,HDOP:0.800,VDOP:2.
409,TDOP:2.286,GDOP:1.104,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:49:51
108,534655.3922,4649432.6549,294.5626,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:21,PDOP:1.977,HDOP:0.700,VDOP:1.
849,TDOP:1.821,GDOP:0.769,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:50:03
109,534662.7107,4649438.3045,294.0486,,HSDV:0.045,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:15,PDOP:2.468,HDOP:0.900,VDOP:2.
298,TDOP:2.288,GDOP:0.925,NSDV:0.040,ESDV:0.020,DATE:01-27-2022,TIME:11:50:16
110,534657.2202,4649439.4372,293.9075,,HSDV:0.064,VSDV:0.080,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:1.976,HDOP:0.700,VDOP:1.
848,TDOP:1.820,GDOP:0.769,NSDV:0.050,ESDV:0.040,DATE:01-27-2022,TIME:11:50:34



111,534653.3937,4649442.7656,293.8344,,HSDV:0.057,VSDV:0.070,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.368,HDOP:0.900,VDOP:2.
190,TDOP:2.141,GDOP:1.010,NSDV:0.040,ESDV:0.040,DATE:01-27-2022,TIME:11:50:49
112,534675.9067,4649439.6588,293.6257,,HSDV:0.014,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:15,PDOP:2.624,HDOP:1.300,VDOP:2.
279,TDOP:2.414,GDOP:1.029,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:01-27-2022,TIME:11:52:10
113,534674.9458,4649446.5983,293.3345,,HSDV:0.092,VSDV:0.100,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:2.336,HDOP:0.800,VDOP:2.
195,TDOP:2.104,GDOP:1.015,NSDV:0.070,ESDV:0.060,DATE:01-27-2022,TIME:11:52:30
1,534682.0009,4649442.6466,292.6496,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:15,PDOP:3.255,HDOP:0.900,VDOP:3.12
8,TDOP:2.952,GDOP:1.372,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:09:51:29
2,534681.6671,4649442.2964,292.6696,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:14,PDOP:2.686,HDOP:0.900,VDOP:2.53
1,TDOP:2.483,GDOP:1.025,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:09:51:38
3,534691.2483,4649433.4872,292.8689,,HSDV:0.022,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:15,PDOP:2.732,HDOP:0.900,VDOP:2.57
9,TDOP:2.531,GDOP:1.028,NSDV:0.010,ESDV:0.020,DATE:05-05-2022,TIME:09:52:09
4,534690.9184,4649433.1123,292.9159,,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:15,PDOP:2.688,HDOP:0.900,VDOP:2.53
3,TDOP:2.485,GDOP:1.026,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:09:52:19
5,534676.5422,4649447.2323,292.3865,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:13,PDOP:3.357,HDOP:1.000,VDOP:3.20
5,TDOP:3.049,GDOP:1.406,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:09:53:21
6,534676.9596,4649447.6025,292.4175,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:15,PDOP:3.329,HDOP:0.900,VDOP:3.20
5,TDOP:3.017,GDOP:1.406,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:09:53:30
7,534656.9741,4649466.0595,291.9031,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:3.046,HDOP:0.900,VDOP:2.91
0,TDOP:2.779,GDOP:1.247,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:09:56:14
8,534657.1037,4649466.6409,291.9091,,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:15,PDOP:3.348,HDOP:0.900,VDOP:3.22
5,TDOP:3.016,GDOP:1.455,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:09:56:28
9,534652.3749,4649466.7189,291.6620,,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:14,PDOP:3.389,HDOP:1.100,VDOP:3.20
5,TDOP:3.081,GDOP:1.410,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:09:57:16
10,534652.4093,4649467.2827,291.5940,,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:3.330,HDOP:0.900,VDOP:3.2
06,TDOP:3.016,GDOP:1.411,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:09:57:40
11,534641.8528,4649421.0372,296.1837,,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:2.502,HDOP:0.800,VDOP:2.3
71,TDOP:2.286,GDOP:1.017,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:02:45
12,534637.4065,4649419.9093,296.3257,P,HSDV:0.054,VSDV:0.070,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:3.057,HDOP:1.200,VDOP:2.
812,TDOP:2.754,GDOP:1.327,NSDV:0.020,ESDV:0.050,DATE:05-05-2022,TIME:10:03:01
13,534635.9268,4649412.4051,297.1058,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.481,HDOP:0.900,VDOP:2.
312,TDOP:2.258,GDOP:1.028,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:03:40
14,534639.7687,4649411.1645,296.9369,P,HSDV:0.028,VSDV:0.070,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:3.036,HDOP:0.900,VDOP:2.
900,TDOP:2.774,GDOP:1.235,NSDV:0.020,ESDV:0.020,DATE:05-05-2022,TIME:10:03:53
15,534640.5691,4649414.5303,299.5389,P,HSDV:0.430,VSDV:0.610,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:2.642,HDOP:0.800,VDOP:2.
518,TDOP:2.381,GDOP:1.145,NSDV:0.350,ESDV:0.250,DATE:05-05-2022,TIME:10:04:32
16,534644.0610,4649416.9706,296.5068,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:2.676,HDOP:0.900,VDOP:2.
520,TDOP:2.418,GDOP:1.146,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:05:24
17,534644.7084,4649436.2220,294.9865,P,HSDV:0.014,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:4.784,HDOP:1.000,VDOP:4.
678,TDOP:4.282,GDOP:2.132,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:06:40
18,534641.0144,4649438.8127,294.6584,P,HSDV:0.041,VSDV:0.070,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:5.147,HDOP:1.000,VDOP:5.
049,TDOP:4.449,GDOP:2.588,NSDV:0.010,ESDV:0.040,DATE:05-05-2022,TIME:10:06:52
19,534639.0728,4649436.7873,294.8664,P,HSDV:0.022,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:2.680,HDOP:0.800,VDOP:2.
558,TDOP:2.411,GDOP:1.171,NSDV:0.010,ESDV:0.020,DATE:05-05-2022,TIME:10:07:02
20,534636.1916,4649435.8246,295.0004,P,HSDV:0.022,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:3.028,HDOP:0.900,VDOP:2.
891,TDOP:2.765,GDOP:1.233,NSDV:0.010,ESDV:0.020,DATE:05-05-2022,TIME:10:07:14
21,534634.2735,4649435.9203,294.8024,P,HSDV:0.050,VSDV:0.070,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:3.026,HDOP:0.900,VDOP:2.
889,TDOP:2.764,GDOP:1.232,NSDV:0.040,ESDV:0.030,DATE:05-05-2022,TIME:10:07:26
22,534633.6256,4649433.0522,294.8824,P,HSDV:0.072,VSDV:0.080,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:3.025,HDOP:0.900,VDOP:2.
888,TDOP:2.763,GDOP:1.232,NSDV:0.060,ESDV:0.040,DATE:05-05-2022,TIME:10:07:41
23,534637.8132,4649432.8355,295.7835,P,HSDV:0.689,VSDV:0.580,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:3.017,HDOP:0.900,VDOP:2.
880,TDOP:2.756,GDOP:1.228,NSDV:0.630,ESDV:0.280,DATE:05-05-2022,TIME:10:08:54
24,534643.6417,4649452.5595,293.7462,P,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:20,PDOP:2.434,HDOP:0.800,VDOP:2.
299,TDOP:2.213,GDOP:1.014,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:09:22
25,534647.7413,4649452.2413,293.7792,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:2.470,HDOP:0.900,VDOP:2.
300,TDOP:2.252,GDOP:1.015,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:09:32
26,534644.3030,4649455.7502,293.5602,ORM,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:3.276,HDOP:0.900,VDOP:
3.150,TDOP:2.968,GDOP:1.386,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:09:47
27,534645.7604,4649463.9118,292.9150,P,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.437,HDOP:0.800,VDOP:2.
302,TDOP:2.216,GDOP:1.015,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:10:00
28,534649.7534,4649463.4706,292.9321,P,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.574,HDOP:0.800,VDOP:2.
446,TDOP:2.350,GDOP:1.050,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:10:09
29,534649.1185,4649467.7634,292.5630,SAHT,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:2.971,HDOP:0.800,VDOP
:2.861,TDOP:2.709,GDOP:1.220,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:10:31
30,534651.0770,4649470.2022,292.4000,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:2.440,HDOP:0.800,VDOP:2.
305,TDOP:2.218,GDOP:1.017,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:10:45
31,534647.4800,4649473.1902,292.2029,P,HSDV:0.022,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:3.435,HDOP:0.800,VDOP:3.
341,TDOP:3.003,GDOP:1.668,NSDV:0.010,ESDV:0.020,DATE:05-05-2022,TIME:10:10:55
32,534647.6460,4649474.7899,292.0419,P,HSDV:0.022,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:20,PDOP:2.440,HDOP:0.800,VDOP:2.
305,TDOP:2.218,GDOP:1.017,NSDV:0.010,ESDV:0.020,DATE:05-05-2022,TIME:10:11:03
33,534647.6629,4649476.7155,291.9128,P,HSDV:0.022,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:3.420,HDOP:0.900,VDOP:3.
299,TDOP:3.086,GDOP:1.473,NSDV:0.010,ESDV:0.020,DATE:05-05-2022,TIME:10:11:16
34,534651.5735,4649480.2242,291.8158,P,HSDV:0.064,VSDV:0.090,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:3.102,HDOP:0.800,VDOP:2.
997,TDOP:2.732,GDOP:1.469,NSDV:0.040,ESDV:0.050,DATE:05-05-2022,TIME:10:11:27



35,534651.2547,4649489.1192,291.2587,P,HSDV:0.028,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:2.894,HDOP:0.800,VDOP:2.
781,TDOP:2.575,GDOP:1.321,NSDV:0.020,ESDV:0.020,DATE:05-05-2022,TIME:10:11:41
36,534647.0823,4649490.8220,291.0476,P,HSDV:0.022,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:15,PDOP:2.772,HDOP:1.500,VDOP:2.
331,TDOP:2.575,GDOP:1.026,NSDV:0.010,ESDV:0.020,DATE:05-05-2022,TIME:10:11:49
37,534646.9300,4649498.8387,290.6005,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.976,HDOP:0.900,VDOP:2.
837,TDOP:2.719,GDOP:1.210,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:12:23
38,534646.7257,4649499.4782,290.5615,P,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:3.008,HDOP:1.000,VDOP:2.
837,TDOP:2.754,GDOP:1.210,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:12:31
39,534646.1546,4649500.2414,290.4934,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:2.974,HDOP:0.900,VDOP:2.
835,TDOP:2.718,GDOP:1.209,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:12:39
40,534645.5202,4649500.7742,290.4614,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:3.380,HDOP:0.900,VDOP:3.
258,TDOP:3.052,GDOP:1.453,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:12:47
41,534645.0554,4649501.0845,290.4394,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:2.970,HDOP:0.900,VDOP:2.
830,TDOP:2.713,GDOP:1.207,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:12:55
42,534645.1560,4649500.6823,290.6114,ORM,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:3.214,HDOP:0.900,VDOP:
3.085,TDOP:2.914,GDOP:1.355,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:13:20
43,534650.5091,4649502.6384,290.3264,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:2.962,HDOP:0.900,VDOP:2.
822,TDOP:2.707,GDOP:1.203,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:13:37
44,534650.7724,4649503.6367,290.2214,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:2.962,HDOP:0.900,VDOP:2.
822,TDOP:2.707,GDOP:1.203,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:13:45
45,534651.2994,4649504.2394,290.2014,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:2.956,HDOP:0.900,VDOP:2.
816,TDOP:2.702,GDOP:1.200,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:13:53
46,534652.0166,4649504.6505,290.1794,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:20,PDOP:2.446,HDOP:0.800,VDOP:2.
311,TDOP:2.223,GDOP:1.019,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:14:01
47,534653.1332,4649504.9039,290.1634,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:20,PDOP:2.446,HDOP:0.800,VDOP:2.
311,TDOP:2.223,GDOP:1.019,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:14:09
48,534654.3042,4649504.7491,290.1324,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.517,HDOP:0.900,VDOP:2.
351,TDOP:2.301,GDOP:1.022,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:14:17
49,534654.4211,4649504.6281,290.1384,VDA,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:2.517,HDOP:0.900,VDOP:
2.351,TDOP:2.301,GDOP:1.022,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:14:32
50,534654.6741,4649504.7600,290.1134,VDA,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.446,HDOP:0.800,VDOP:
2.311,TDOP:2.223,GDOP:1.019,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:14:43
51,534656.3494,4649505.8275,290.0964,SOH,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:2.446,HDOP:0.800,VDOP:
2.311,TDOP:2.223,GDOP:1.019,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:15:10
52,534659.1912,4649502.8165,290.1285,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:3.008,HDOP:0.800,VDOP:2.
900,TDOP:2.738,GDOP:1.246,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:15:40
53,534665.7465,4649508.6699,289.7735,P,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.446,HDOP:0.800,VDOP:2.
311,TDOP:2.223,GDOP:1.019,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:15:54
54,534667.4882,4649506.8812,289.7595,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:3.289,HDOP:1.100,VDOP:3.
100,TDOP:2.975,GDOP:1.404,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:16:02
55,534668.5306,4649506.0498,289.7435,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:20,PDOP:2.445,HDOP:0.800,VDOP:2.
310,TDOP:2.223,GDOP:1.018,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:16:20
56,534669.9072,4649505.1123,289.8985,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:20,PDOP:2.445,HDOP:0.800,VDOP:2.
310,TDOP:2.223,GDOP:1.018,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:16:32
57,534671.6464,4649504.0986,289.9936,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:2.876,HDOP:0.800,VDOP:2.
762,TDOP:2.624,GDOP:1.176,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:16:42
58,534673.9698,4649503.0812,289.9636,P,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:14,PDOP:2.969,HDOP:1.100,VDOP:2.
758,TDOP:2.727,GDOP:1.174,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:16:53
59,534683.0056,4649499.2742,289.9627,P,HSDV:0.063,VSDV:0.060,STATUS:FIXED,SATS:14,PDOP:4.517,HDOP:1.200,VDOP:4.
355,TDOP:3.994,GDOP:2.111,NSDV:0.020,ESDV:0.060,DATE:05-05-2022,TIME:10:17:18
60,534682.7647,4649499.1496,289.8837,HID,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:20,PDOP:2.443,HDOP:0.800,VDOP:
2.308,TDOP:2.221,GDOP:1.017,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:17:34
61,534683.8399,4649499.1631,289.9828,P,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.476,HDOP:0.900,VDOP:2.
307,TDOP:2.258,GDOP:1.016,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:17:45
62,534684.9865,4649499.3790,289.9528,P,HSDV:0.028,VSDV:0.040,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:2.442,HDOP:0.800,VDOP:2.
307,TDOP:2.220,GDOP:1.016,NSDV:0.020,ESDV:0.020,DATE:05-05-2022,TIME:10:17:53
63,534686.0296,4649499.9084,289.9188,P,HSDV:0.028,VSDV:0.050,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.976,HDOP:0.900,VDOP:2.
837,TDOP:2.674,GDOP:1.308,NSDV:0.020,ESDV:0.020,DATE:05-05-2022,TIME:10:18:03
64,534687.4482,4649500.7696,289.1487,P,HSDV:0.072,VSDV:0.060,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:2.924,HDOP:1.000,VDOP:2.
748,TDOP:2.619,GDOP:1.301,NSDV:0.060,ESDV:0.040,DATE:05-05-2022,TIME:10:18:12
65,534691.2839,4649498.6737,289.7548,P,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.440,HDOP:0.800,VDOP:2.
305,TDOP:2.219,GDOP:1.015,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:18:30
66,534691.1208,4649497.7006,289.7368,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:2.902,HDOP:1.000,VDOP:2.
724,TDOP:2.661,GDOP:1.158,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:18:44
67,534691.3221,4649496.7126,289.8068,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.864,HDOP:0.900,VDOP:2.
719,TDOP:2.620,GDOP:1.156,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:18:53
68,534691.1692,4649496.8947,289.8268,VDA,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:20,PDOP:2.834,HDOP:0.800,VDOP:
2.719,TDOP:2.588,GDOP:1.156,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:19:11
69,534690.5263,4649497.5543,289.7588,VDA,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:3.065,HDOP:0.900,VDOP:
2.930,TDOP:2.785,GDOP:1.281,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:19:20
70,534690.4102,4649498.1120,289.7548,VDA,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:2.471,HDOP:0.900,VDOP:
2.301,TDOP:2.254,GDOP:1.013,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:19:28
71,534691.5447,4649497.5790,289.8438,VDA,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:14,PDOP:2.508,HDOP:1.000,VDOP:
2.300,TDOP:2.295,GDOP:1.012,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:19:48



72,534693.2542,4649494.7475,289.8249,SLI,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:2.871,HDOP:1.000,VDOP:
2.691,TDOP:2.633,GDOP:1.144,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:20:03
73,534692.4468,4649495.5211,289.8349,P,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:3.155,HDOP:1.000,VDOP:2.
992,TDOP:2.850,GDOP:1.352,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:20:13
74,534682.6123,4649495.3018,290.0018,SAH,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.583,HDOP:0.800,VDOP:
2.456,TDOP:2.364,GDOP:1.041,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:20:41
75,534687.9353,4649492.2634,289.9779,SAH,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.821,HDOP:0.900,VDOP:
2.674,TDOP:2.583,GDOP:1.136,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:20:58
76,534693.6547,4649490.8384,289.8840,SAH,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:2.815,HDOP:0.900,VDOP:
2.667,TDOP:2.577,GDOP:1.133,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:21:11
77,534700.0096,4649492.1768,289.7920,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:2.641,HDOP:0.900,VDOP:2.
483,TDOP:2.393,GDOP:1.118,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:21:28
78,534706.5137,4649489.4087,289.7551,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.638,HDOP:0.900,VDOP:2.
480,TDOP:2.391,GDOP:1.116,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:21:43
79,534717.6559,4649484.6728,289.6622,P,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.425,HDOP:0.800,VDOP:2.
289,TDOP:2.206,GDOP:1.006,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:22:00
80,534726.5720,4649480.9430,289.5944,P,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:3.375,HDOP:1.100,VDOP:3.
191,TDOP:3.031,GDOP:1.486,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:22:21
81,534720.9905,4649483.0790,289.5823,SL,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:2.421,HDOP:0.800,VDOP:2
.285,TDOP:2.203,GDOP:1.003,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:22:39
82,534718.1030,4649479.8187,289.7563,SAH,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.626,HDOP:0.900,VDOP:
2.467,TDOP:2.380,GDOP:1.109,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:23:08
83,534716.2635,4649481.2068,289.7543,SAH,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.626,HDOP:0.900,VDOP:
2.467,TDOP:2.380,GDOP:1.109,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:23:17
84,534725.8434,4649474.7241,289.7235,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.414,HDOP:0.800,VDOP:2.
278,TDOP:2.198,GDOP:0.999,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:23:35
85,534723.7568,4649475.0139,289.7814,P,HSDV:0.022,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.726,HDOP:0.800,VDOP:2.
606,TDOP:2.492,GDOP:1.104,NSDV:0.020,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:23:43
86,534721.9381,4649474.9943,289.7914,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:16,PDOP:2.447,HDOP:0.900,VDOP:2.
276,TDOP:2.235,GDOP:0.998,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:23:59
87,534719.1157,4649474.7320,289.9324,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:3.353,HDOP:0.900,VDOP:3.
230,TDOP:2.990,GDOP:1.518,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:24:07
88,534716.6761,4649474.1341,290.0034,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:17,PDOP:2.787,HDOP:0.800,VDOP:2.
670,TDOP:2.488,GDOP:1.257,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:24:15
89,534714.7066,4649473.4554,290.1094,P,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:2.494,HDOP:0.800,VDOP:2.
362,TDOP:2.270,GDOP:1.032,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:24:23
90,534711.5819,4649471.5584,290.3684,P,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.523,HDOP:0.800,VDOP:2.
393,TDOP:2.286,GDOP:1.069,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:24:31
91,534708.3418,4649466.4049,291.3905,T,HSDV:0.022,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:2.884,HDOP:0.900,VDOP:2.
740,TDOP:2.629,GDOP:1.185,NSDV:0.020,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:24:45
92,534703.0157,4649460.9510,291.6365,T,HSDV:0.150,VSDV:0.130,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:3.050,HDOP:1.000,VDOP:2.
881,TDOP:2.732,GDOP:1.355,NSDV:0.120,ESDV:0.090,DATE:05-05-2022,TIME:10:25:03
93,534705.2264,4649451.5898,292.3157,T,HSDV:0.014,VSDV:0.030,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:4.540,HDOP:0.800,VDOP:4.
469,TDOP:3.980,GDOP:2.185,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:25:22
94,534709.4382,4649428.6037,293.6301,T,HSDV:0.614,VSDV:0.550,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.636,HDOP:0.900,VDOP:2.
478,TDOP:2.400,GDOP:1.090,NSDV:0.490,ESDV:0.370,DATE:05-05-2022,TIME:10:25:53
95,534699.1622,4649417.6064,294.3102,T,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:2.786,HDOP:0.900,VDOP:2.
637,TDOP:2.496,GDOP:1.238,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:26:20
96,534692.2682,4649411.7771,294.6612,T,HSDV:0.042,VSDV:0.060,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:2.391,HDOP:0.800,VDOP:2.
253,TDOP:2.178,GDOP:0.985,NSDV:0.030,ESDV:0.030,DATE:05-05-2022,TIME:10:26:38
97,534682.9274,4649405.0204,294.9333,T,HSDV:0.014,VSDV:0.020,STATUS:FIXED,SATS:19,PDOP:2.509,HDOP:0.800,VDOP:2.
378,TDOP:2.274,GDOP:1.060,NSDV:0.010,ESDV:0.010,DATE:05-05-2022,TIME:10:26:54
98,534678.7759,4649394.4438,293.9584,T,HSDV:0.045,VSDV:0.070,STATUS:FIXED,SATS:18,PDOP:3.006,HDOP:0.900,VDOP:2.
868,TDOP:2.688,GDOP:1.346,NSDV:0.020,ESDV:0.040,DATE:05-05-2022,TIME:10:27:12
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ДИСТРИБУЦИЈА НА ТОПЛИНА БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ - СКОПЈЕ

ЛЕГЕНДА:

- постојна топловодна мрежа

- постојна топловодна мрежа (Δt= 20 °C)

- неактивна топловодна мрежа

                    - шахти

Скопје,   25.05.2022 год.
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 - nova sostojba

 - pomo{ni linii

 - broj na katastarska parcel

 - apsolutni nadmorski visini
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 - granica na katastarska parcela
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 -  drven stolb za prenos na EE
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izrabotil : POPOV JOVAN

                            A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA

 - zatvara~ za voda

 - pomo{en objekt

 - stanben objekt

- hidrant
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jn Boaoboa h KaHa/iM3ai4nja - CKonje 
NP Ujesjellesi dhe kanalizimi - Shkup

flo: „3YM nOEKT“ flOO Cranje 
5yn.„JaHe CaHflaHCKii" 6p.59-1/1, Me3aHWH, 1000 
CKonje
npeflMerHauj 6p. 1302-1672/1 oa 
23.05.2022 rofl. 
flaTa:25.05.2022

JABHO nPETtlPUJATIIE 
NDERMARJA PUBLIKE 
BOflOBOfl M KAHAnM3Al4MJA 

UJESJELLESI DHEKANALIZJjyil,
Bpoj numer.
flaTa data ______

CKOI1JE-SHKUP

M KAHAJ1M3AMWJA 
ESI DHE KANALIZIMI. J

nPEflMET: flocTaBa Ha noflaTomi m MHcfjopMaMMM
riOHmyBaH/n,

Bo BpcKa co BatueTo 6apan>e co 6poj 71/22-Y or 20.05.2022 rofl. KpewpaHo Ha 

CTpaHaTa Ha e-yp6aHH3aM Ha 23.05.2022 rofl. h 3aBe,qeHO Kaj Hac nofl 6p. 1302-1672/1 ofl 
23.05.2022 co Koe He M3BecTyBaie flera 3a noipe6nTe Ha M3pa6oTKa Ha

Eapaifae Ha noflaTOLiH, MHcfaopMaumi h MHCJieiba 3a yp6aHHCTHHKM npoeKT 3a

napue/nipaHO rpaaeMHO 3eMimiiTe 3a pa3pa6oTKa Ha m 12.21.2 oa Jiyn foaiicKa
HeTBpT J 07 noKariHTeTH: KanmuTeu, 3aboa 3a MejHUHHCKa pexa6mimaunja, CTapo
BoflHQ, flonHO Boaho, Ma/io Kvphjio h LjBexapa (O/uivKa 6p. 07-4414/4 on 18.7.2014

rofl.), co HaMeHa A1.2 - CiaHSeHH kvkii co cnoeH sun Ha Mera - hbokvkh, Ha KIH

1282/2, KO IjeHTap 2, OniuTHHa UeHTap - CKonie 

hh flocTaByBaie awypupaHa reofleTCKa noflnora co rpaHmja Ha npoeiaeH onc(DaT (M = 
1 1000) n 6apaie flocraBa Ha noflaTOLiH n HHcboPMauMH co koh pacnonaraMe a koh ce 

QflHecyBaaT Ha nocToenKa h/hjih rmaHMpaHa HHcbpacTpyKtypHa Moe>Ka.

Be H3BecTyBaMe fleKa co BHmviaHne ro pa3meflaBMe npeflMeTHHOT /lOKanmeT, 3a 

Koj Re M3pa6oTyBaTe Yll n comacHo wneH 32 ofl 3aKOHOT 3a npocTopHo m yp6aHncTHMKO 

nnaHHpatte (Cn.BecHHK Ha PM 6p. 199/14, 44/15, 193/15 h 31/16, 163/16, 64/18 h 

168/18) npexy CTpaHaTa Ha CMCTeMOT e-yp6aHMCTHMKM rmaHOBii bo flenoT 3a riMM - 

noflaTOflH, HHcpopMaflMM ii Miic/iei-ba, Bii m flocTaByBaivte 6apahme noflaTopii

El Yu. /Ia3ap /InneHOCKM 6p.9, 1000 CKonje 
OTe^: 02 3240 300; KomaKT pemap 02 3073 010;
Q kontakt@vodovod-skopje.com.mk 
0] www.vodovodskopie.com.mk

,-e rpn^uMe 3a XH3CTH3T3 cpe^Hha a KOpuc^HMe pepwowpana xapTMja.

CEKOHALU HAJflOBPOTO 
3 a CKonje

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.mk
http://www.vodovodskopie.com.mk


Ji1 Boaoboa h KaHa/iH3au,Hja - CKonje 
NP Ujesjellesi dhe kanalizimi - Shkup SGS

■ • M / ■ ,1 • • •
- cuTyaunja bo M 1: 1000 bo pdf cfoopMaT bo pdf cjoopMaT co npnxa>xaHa rpaHUMa Ha 

nnaHCKHOT oncjoaT h HaiuaTa nocToenxa HHCTanaunja - BOflOBOflHa Mpe>Ka, cfcexanHa h 

aTMoccjoepcxa xaHanH3auHOHa Mpe>xa.

LUto ce oflHecyBa ao npnxa>xyBahbe Ha npenBmieHa xMflpoTexHHHKa MHcfrpacTpvKTypa 

Ha npeflMeTHUHOT noxannTeT JI1 „Boaoboa h KaHani/i3aL|nja“ Be ynaiyBa Ha xopHCTefee 

Ha peweHHjaTa 3a xHApoTexHHHxa HHcjopacrpyxTypa koh ce HaofaaT bo cociaB Ha 

Bawenxn fleiariHn yp6aHncTHMKn IlnaHOBH h n3pa6oTeHH Ochobhh npoexTH (axo t3kbh 

nodojaT) 3a boaoboa, cfcexanHa h aTMOccjoepcxa xaHann3ai4Mja 3a npeAMeTHHOT 

noxanmeT xon Tpe6a Aa ri/i AoOneTe oa O.I4ewap n cexaxo pemeHHjaTa oa ryn Ha TpaA 

Cxonje.
BaLume peiueHuja 3a npeABHAeHaTa ynHHHa XHApoTexHHHxa HHcfcpacTpyxTypa bo 

xoM6nHai4nja co Bexe nocToenxaTa XHApoTexHHHxa HHCjopacTpyxrypa (BOAOBOAHa h 

xaHann3ai4H0Ha Mpe>xa) Tpe6a Aa Ao6njai no3HTHBHO Mncneme oa Hama cipaHa (bo 

npouecoT Ha nocianxaia mio xe ja boah O. LJeHTap h Tpe6a Aa 6nAaT ocHOBa 3a 

n3AaBafce Ha Xhapotbxhhhxh ycnoBH 3a cexoj oSjexT, uto ce Haora bo cociaB Ha 

npeAMeTHHOT noxannTeT.

HAnOMEHA:

Be n3BecTyBaMe asks He e A°3BoneHO nocTaByBame Ha enexTpnnHH, TenecfcoHcxn, 

Tonnncf)nxaMnoHn, racoBOAHH h AP- HHCTanauHH HaA h HenocpeAHO ao ynHHHaTa 

BOAOBOAHa, cJoexanHa h aTMOcefoepexa xaHann3aLinja h hhbhhtb npnxnyHOUH ocBeH npH 

HHBHO BXpCTyBahbe.

ripn napanenHO nocTaByBame Ha enexrpHHHH, TenecjooHCXH, TonnncjoHxaLtHOHH, 

racoBOAHH h AP- HHCTanaAHH co ynHHHaTa BOAOBOAHa, cpexanHa h aTMOccjoepcxa 

xaHanH3ai4Hja h hhbhhtb npHxnynoLtH, MHHHManHOTO pacTojaHne co hhb e 

perynnpaHO co „ycnoBH 3a nonaraite Ha enexTpnHHH, TenecpoHCxn, 

Tonnnc(DHxai4HOHH, racoBOAHH h AP HHCTanauHH" Ha cooAaeTHHTe KoMyHanHH 

opraHH3ai4HH ho He noManxy oa 0.60m. oahocho 1.00 m. Oa xpajHaTa HBHua Ha

0yi /la3ap /lnqeHOCKn 6p.9, 1000 CKonje
□ Te.n: 02 3240 300; Koht3kt pemap 02 3073 010;
□ kontakt@vodovod-skopje.com.mk 
HI wvvw.vodovod-skopie.com.mk

Ce rpnx*iMe 3a wBcniaia cpe.awa m Kopuc'HMe penwciMpana xapruja.

CEKOrALJJ HAJAOBPOTO 
3 a CKonje

mailto:kontakt@vodovod-skopje.com.mk


BOflOBOflOT, (fceKajiHaia n aTMoccjoepcKa KaHann3aL(nja. Bepim<ajiHO pacTojaHne 

noMery hub Tpe6a fla M3HecyBa mmh. 0.50 m.

- MHHHMaxiHO pacTojaHHe npH noui/ipahte Ha rpafleweH oOjeKT ,qo MarHCTpaneH 

KaHan fla H3HecyBa 4.0 m., pacTojaHi/ie ofl rpafle>KeH oOjeKT flo MarncipaneH 

BOflOBOfl noMan ofl 0 500 mm. a npeflBMfleH co ryn Ha rpafl CKonje- BOflOBOfleH i/i 

KaHann3aMH0HeH cwcTeM fla M3HecyBa 5.0 m m pacTojaHHe ofl rpafleweH o6je«T flo 

MamcTpaneH boaoboa Hafl 0 500 mm. fla H3HecyBa 6.0 m.

HAnOMEHA. ripocTopHHTS noflaToyi/i 3a JiHHHCKHTe XHflpoTexHHHKH o6jeKTM , HMaaT 

Ba>KHOCT 6 MeceqM ofl fleHOT Ha n3flaBart>em

CO flOHHT,

flocTaBeHo flo:
ApxuBa Ha Ceicrop 
ApxuBa

3a TexHUMKn pa6oTn n pa

oflOBOfl \a KaHann3ai4nja” - Cxonje 
|p 3a Wh^hkh pa6o™ h pa3Boj 

Pa^dBofl men

rpafl.nH>K. EHMca Peyenaruk

M3roTBnn:

flnnn.MH>K.apx. Ma/a Hkohomob3

flunn.rpa,q.MH>K.HMHa tilaneBa 

flpoBepun:

M-p XapnKnuja floppy, flunn.reofl.MHW.
' ( i

Oflo6pwn: ^

flunn.rpafl.mh>k. CBeTnaHa MyTaBywk

0 yn. /l33ap ZlHMeHOCKH 6p,9, 1000 CKonje 
ETe/i: 02 3240 300; KoHTaxT peHTap 02 3073 010;
O kontakt@vodovod~skopje.com.mk 
0 www.vodovod-skopje.com.mk

Ce rpi4>Ki4Me 3a xs43CTH3Ta cpe^nna n kopmcthm6 peuwciHpana xaptnia.

CEKOrALU HAJflOBPOTO 
3 a CKonje

http://www.vodovod-skopje.com.mk
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ЛЕГЕНДА: 1:1,000 ±

Бр. 1302-1672/1
23.05.2022 год.



1:564

Датум : 27.05.2022

Легенда
Постоечка м режа
Новопланирана м режа
Дем онтирана м режа 0 0,015 0,030,0075 Kilometers
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Мислења од државните органи, институции, установи и правни 
лица кои вршат јавни надлежности обезбедени во „ПИМ“ 
постапка бр. 45089 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 















LU1PEKUJrIJA 31\ 31\.1li fHfA ~1Cf1ACYBAfuE DRE]TORIA PER MBROJTJE DHE SHPtTIM
flO,nPALIHO OJ1;lrnEHHE L~EHTAP NJESIA RAJONALE QENDER

ApXHBC"W 6poj: 09-224/2 on 10.08.2022 rOAWHa.

Qeveria e Republikes se Maqedonise se VeriuBn3,o,3 na Penyfinmca ( eBepHCl Maxenomr]a

)],0

.I\pynrrno sa npoeicrapaa,e, pennsaja H nansop
3YM llPOEKT noo Cxonje
Bvn, .Jane CaH,I\aHCKH" 6p.59/1-1, Me3aHHH
1000 Cxonje

npEJ~\lLI: H3BeCTYBalhe, nocranvna.-

BPLK, \. Iiapan,e, naur aKT on 10.08.2022 rO}J,MHa.

OApaQHOTO onnenenne aa saurnrra n cnacynau.e Ileurap, Be

J13Be(rvsa nexa cornaCHO 3aKOH sa 3allITJUa H cnacysan e - npexncren
TeK ' ("L. BeCHHKHa PM" 6p. 93/2012), OpraHH3a1V1jaTa Ha MepKHTe sa
'Jamuna H cnacyaarse onrpaxa nnanapaa.e H nOArOTBYBalhe Ha

(-lKTIB O'Tl1 aa cnpoeenynaa,e Ha MepKH aa 3aIllTHTa H cnacyeaa.e.

Bo CPYHKQHja Ha npenemnrja ce cnenaase MepI\H H aI<THBHOCTH:

1) H3pdt ()Ltea Ha npoueaa Ha 3arp03eHOCT aa Mq)l{HH onacuocrn H nnan
3d :~(d1 f~1"d H cnacyaan-e on npOQeHeTHTe onanIOCTH; 2) erpanynan,e Ha

np('jlBH/\eHHTe H nnaaapanare MepTUi aa 3allITHTa If cnacyaarse no

pe;WBW""{} nnaaaparse H pafiora: 3) ypenyaarse Ha npocropor H
IBi l)dlI,6a Ha 06jeKTII, BO c}:>YHK~lfja Ha 3dilITHTa H cnacynarse: 4)
BOCfh cranyaarse Ha opraaaaanuja n: CHCTeM nOTpe6HH aa 3UlllTHTa H

cnar y mUbe I:t5) ofieafienynarse Ha MaTepwjanHd fiasa, nepCOHaJI 11}l;pyrH
peCYP(H norpefiaa aa asnpurynau.e Ha nnaanpaaara opranasana]a.

so q vrucunja Ha ypenynarsero Ha npOCTopOT 3a.qOJl)KHTenHO ce
06" np,J,}i ea: 1) asrpanfia Ha o6jel<TH OTnopHH Ha CeH3MlfQI n uejcraa: 2},
per .n lp2lhe Ha BO}l;OTOIJ,HTeH nsrpanfia Ha CHCTeM JI(f ),I\6paH6eHlI
HdCH IW "3 113rpa}l;6a Ha CHer03ailITHTJUI noiacn H nourvavsaa,e Ha

rr m,EH! IP' Ij) 06e36e}l;YBalbe Ha npOTHBnmKapHH npe-nca: 5) asrpanfia Ha

o6je!~ni 'sa aaurrnra H 6)nsrpantia Ha nOTpe6H . WJP' yxrypa .
••..•••, '~ r~ ~

~Y~ •• ~,~ 1""'{~ ~:."~ ;..;
,'iI'

,hp;; ){W',I, B",V ,.
~;;P

1~ r. Id H cnacyuan.e
t"lt.lme Ileirrap

TOPOT

I:' I.l

.
y Jl·"111':~H1.;1 Iloxou" 00 .' {{
l't'flyo,'>JKa C~Bi·plla MaM'A '

-----
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2.2. ГРАФИЧКИ ДЕЛ   
Содржина: 

1. ИЗВОД ОД УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАНЕСЕН ПРОЕКТЕН ОПФАТ .. М 
= 1:1000 

2. СИТУАЦИЈА СО ПОШИРОКО ОПКРУЖУВАЊЕ ................... М = 1:25000 
3. САТЕЛИТСКА СНИМКА ........................................................... М = 1:2500 
4. АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ....................................... М = 1:500 
5. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 

ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВО 
РАМКИТЕ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ ............................ М = 1:500 

6. ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИТЕ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ 
ПАРАМЕТРИ ЗА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

7. ТАБЕЛА СО НУМЕРИЧКИТЕ ПОКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ 
ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДБИТЕ ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 

8. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ ............ М = 1:500 
9. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ –ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ И 

ГРАДБИ НА ХИДРОТЕХНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА ...................... М = 1:500 
10. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ –ПРИКЛУЧНИ ТОЧКИ ЗА СИТЕ ВОДОВИ И 

ГРАДБИ НА ЕЛЕКТРОТЕХНИЧКАТА ИНФРАСТРУКТУРА ................... М = 1:500 
11. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ СО 

ХОРТИКУЛТУРА .......................................................................... М = 1:500 
12. УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ – СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ ..................... М = 1:500 
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ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
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ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 711 m²

с. Крушопек
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нас. Долно Водно
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САТЕЛИТСКА СНИМКА



1140/11140/1

 - nova sostojba

 - pomo{ni linii

 - broj na katastarska parcel

 - apsolutni nadmorski visini

1282

ЛЕГЕНДА

 - granica na katastarska parcela

291.51

KO  CENTAR 2

RAZMER 1: 1000

 -  METALEN ORMAR
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H=10,20m

П+2+Пк

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА

12.21.2.1

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА

СООБРАЌАЈНИЦИ

ЛГП

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 711 m²

ЛЕГЕНДА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГЛ

А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД НА МЕЃА-ДВОКУЌИ

А - ДОМУВАЊЕ

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

АСФАЛТИРАН КОЛОВОЗ

ТРОТОАР

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ ВОН ПРОЕКТЕН ОПФАТ
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ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ СО ХОРТИКУЛТУРА

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА

СРЕДНО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
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УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ

СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ СО ХОРТИКУЛТУРА
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ПОВРШИНА ПОД ЗЕЛЕНИЛО ВО

ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 247 m²

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

П

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ЛЕГЕНДА

АСФАЛТИРАН КОЛОВОЗ

ТРОТОАР

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ

ВОН ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ПОСТОЕН ВОДОВОД

ВИСИНСКА КОТА

286,04 m

i=1,44%

НИВЕЛАЦИЈА

L=27m

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ЕЛЕМЕНТИ ЗА ОБЛИКУВАЊЕ НА

СООБРАЌАЈНИЦИ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ВЛЕЗ ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЛ

ПОСТОЈНИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОДОВИ

ПОСТОЈНИ ПОДЗЕМНИ НИСКОНАПОНСКИ

0,4kV ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОДОВИ

ПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН

ПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН НИСКОНАПОНСКИ

0,4kV ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКИ ВОД

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ВОД

H=10,20m

П+2+Пк

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДЕЊЕ

МАКСИМАЛНА КАТНОСТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА

12.21.2.1

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ЛГП

ПОВРШИНА ПРОЕКТЕН ОПФАТ P = 711 m²

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ОГРАНИЧЕНА СО ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГЛ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ЗАДАДЕНА СО ДУП

ГЛ-ДУП

12.21.2

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД НА МЕЃА-ДВОКУЌИ

А - ДОМУВАЊЕ

НАМЕНА НА ПОВРШИНИ

А1.2

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАН ВОДОВОД

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПРИКЛУЧЕН ВОДОВОД ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ПРИКЛУЧНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА ВО ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ПОСТОЈНА ТОПЛОВОДНА МРЕЖА

НЕАКТИВНА ТОПЛОВОДНА МРЕЖА

Ш

4164

130
ШАХТИ

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ

ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ

ЗА РАЗРАБОТКА НА

ГП 12.21.2

ОД ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07,

ЛОКАЛИТЕТИ: КАПИШТЕЦ, ЗАВОД ЗА МЕДИЦИНСКА

РЕХАБИЛИТАЦИЈА, СТАРО ВОДНО, ДОЛНО ВОДНО, МАЛО

КУРИЛО И ЦВЕЌАРА,

СО НАМЕНА А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД НА

 МЕЃА - ДВОКУЌИ, НА КП 1282/2, КО ЦЕНТАР 2,

ОПШТИНА ЦЕНТАР, СКОПЈЕ

ЗУМ ПРОЕКТ

СКОПЈЕ

e-mail: zumproekt@zumproekt.mk

У

УПРАВИТЕЛ:

Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх.

ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБОТУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ БР:

0058

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК:

Искра Ефремова, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0085

ПЛАНЕР:

Игор Поповски, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0389

СОРАБОТНИК:

Иво Ѓорѓиев, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0101

ИНВЕСТИТОР:

ТРАЈАН БАЛКАНОВ

ОДОБРУВА:

/

ПРИЛОГ:

ДАТА:

НОЕМВРИ 2022

ЛИСТ

БР.:

РАЗМЕР:

ТЕХ БР.:

71/22-У

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА

РАЗРАБОТКА НА ГП 12.21.2 ОД ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07 ЛОКАЛИТЕТИ:

КАПИШТЕЦ, ЗАВОД ЗА МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА, СТАРО ВОДНО,

ДОЛНО ВОДНО, МАЛО КУРИЛО И ЦВЕЌАРА, СО НАМЕНА А1.2 - СТАНБЕНИ

КУЌИ СО СПОЕН ЅИД НА МЕЃА - ДВОКУЌИ, НА КП 1282/2, КО ЦЕНТАР 2,

ОПШТИНА ЦЕНТАР, СКОПЈЕ

C

1:500



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП 12.21.2 ОД ДУП 
ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07 ЛОКАЛИТЕТИ: КАПИШТЕЦ, ЗАВОД ЗА МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА, СТАРО ВОДНО, 

ДОЛНО ВОДНО, МАЛО КУРИЛО И ЦВЕЌАРА, СО НАМЕНА А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД НА МЕЃА - 
ДВОКУЌИ, НА КП 1282/2, КО ЦЕНТАР 2, ОПШТИНА ЦЕНТАР, СКОПЈЕ 

 

 50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
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А. Општ дел 
 

1.1 ОСНОВНИ ПОДАТОЦИ 
 
1.1.1 Решение од правното лице 
1.1.2 Лиценца за проектирање на градби од правното лице 
1.1.3 Решение за назначување на овластени проектанти 
1.1.4 Овластувања на проектантите 

 
              
1.2 ПРОГРАМСКИ ДЕЛ 
1.2.1 Проектна програма 

 
Б. Проектен дел 
 

1.3 ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
1.3.1 Технички опис 

 
1.4   ГРАФИЧКИ ДЕЛ  

 
01 Ситуација  1 : 500 
01а Ситуација  1 : 250 
 
 
 

 
градба 12.21.2.1 со намена А1.2- станбени куќи 
со споен ѕид на меѓа - двокуќи 
 

 

02 Основа на подрум 1 : 100 
03 Основа на приземје 1 : 100 
04 Основа на 01 кат 1 : 100 
05 Основа на 02 кат 1 : 100 
06 Основа на поткров  1 : 100 
07 Петта фасада  1 : 100 
08 Пресек  1-1       1 : 100 
09 Пресек  2-2      1 : 100 
10 Пресек  3-3   1 : 100 
11 Пресек  4-4      1 : 100 
12 Изглед 1 : 100 
13 Изглед                       1 : 100 
14 Изглед                       1 : 100 
 
 
 

 
градба 12.21.2.2 (помошна градба во функција 
на домувањето („летна кујна“) 
 

 

15 Основа на приземје, петта фасада, пресеци и 
фасади 

1 : 100 
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бул. Јане Сандански бр.59-1/1 мезанин, Скопје 

mail: zumproekt@zumproekt.mk 
 

 
 
 Врз основа на членот 18 од Законот за градење (Сл.весник на РМ бр.130 
од 28.10.2009 г.) и Законот за изменување и дополнување на Законот за градење 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 130/09, 124/10, 18/11,  36/ 11, 
54/11, 13/12, 144/13, 25/13, 79/13,137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 
35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20) за назначување на главен проектант од 
страна на правното лице ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје го донесува  следното: 
 
 
 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 
      
 
 За назначување на главен проектант за  изработка  на Идеен проект за 
градби 12.21.2.1 и 12.21.2.2 од урбанистички проект за парцелирано 
градежно земјиште за разработка на ГП 12.21.2 од ДУП Градска четврт Ј 07 
Локалитети: Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо 
водно, Долно водно, Мало курило и Цвеќара, со намена А1.2 - станбени 
куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи, на КП 1282/2, КО Центар 2, Општина 
Центар, Скопје, изготвен од ЗУМ ПРОЕКТ,  тех.бр 23/22-А.  
  
 

Како главни проектанти за фаза архитектура се назначуваат  
Иво Ѓорѓиев,  дипл. инж. арх. – овластување бр. 1.0309  
Саво Симоски, дипл.инж.арх - овластување бр.1.0389 
 

 Проектантите   се  должни  проектот   да  го  изработи  врз  основа на  
ЗАКОНОТ ЗА ГРАДЕЊЕ  („Службен весник на Република Македонија“ број 
130/09, 124/10, 18/11,  36/ 11, 54/11, 13/12, 144/13, 25/13, 79/13,137/13, 163/13, 
27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19 и 18/20) како и другите 
важечки прописи и нормативи од областа на градежништвото.    
 
 
Скопје,            Управител: 
ноември 2022 година                                          диа Иво Ѓорѓиев 
      
 
 



 
 
 
 



 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.2. ПРОГРАМСКИ ДЕЛ 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.2.1 ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр. 1 од 2 

 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
ЗА ИЗРАБОТКА НА 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА 
РАЗРАБОТКА НА ГП 12.21.2 ОД ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07 ЛОКАЛИТЕТИ: 
КАПИШТЕЦ, ЗАВОД ЗА МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА, СТАРО ВОДНО, 
ДОЛНО ВОДНО, МАЛО КУРИЛО И ЦВЕЌАРА, СО НАМЕНА А1.2 - СТАНБЕНИ 
КУЌИ СО СПОЕН ЅИД НА МЕЃА - ДВОКУЌИ, НА КП 1282/2, КО ЦЕНТАР 2, 

ОПШТИНА ЦЕНТАР – СКОПЈЕ 
 

ПРЕДМЕТ: Проектна програма 
ПРОЕКТ: Идеен проект  
ИНВЕСТИТОР: Трајан Балканов 
НАМЕНА: А1.2 - Станбени куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи 
ЛОКАЦИЈА: КП 1282/2, КО Центар 2, Општина Центар, Скопје 

Идеен проект 
Проектната програма треба да овозможи изработка на ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ГРАДБА  

на ГП 12.21.2 од Деталниот урбанистички план Градска четврт  Ј 07 Локалитети: Капиштец, 
Завод за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цвеќара, 
Општина Центар, Скопје (Одлука бр. 07‐4414/4 од 18.07.2014). 

Просторот дефиниран за изработка на ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ГРАДБА 12.21.2.1 со 
намена „А1.2  ‐ Станбени куќи со споен ѕид на меѓа ‐ двокуќи“ и 12.21.2.2 (Помошна кујна) 
кои се наоѓаат во катастарската општина Центар 2 и со својата местоположба припаѓа на 
територија на Општина Центар. 

Потреба на Инвеститорите е реализација на површина за градење со намена „А1.2 
- Станбени куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи“, со максимално дозволена катност од 
П+2+Пк и максимално дозволена височина до хоризонталниот венец на градбата од 10,20m 
и реализација на помошна кујна со директен пристап од дворот. Постојниот објект се 
предвидува да се сруши. Новопланираниот обејкт да биде со димензии 10,27м на 19,34м.со 
следната содржина: Подрумот ќе се користи за рекреација – базен со толет, туш , фитнес 
простор, винска соба како и за остави и технички простории. Приземјето и првиот кат да се 
решат галериски како една стамбена единица и да се споени со посебни скали. 
На приземјето да ги има следните функционални содржини : 
-дневен престој - салон , кујна , трпезарија , работна соба, гардеробери, тоалет и тераса во 
двор. 
Галеријата да содржи – три сплани со тоалети , гардеробери, утилити, хоби простор и тераса 
Вториот кат да е решен како посебна станбена единица и има: 
- Дневен престој со трпезериаја , кујна , три спални соби , две бањи, утилити , перална, 
гардеробери и тераса . 
Поткровот е посебна станбена единица и содржи: 
- Дневна со трпезерија и кујна , спална соба со гардеробер и бања, додека другиот дел е 
непроодна зелена тераса . 

Помошната „летна“ кујна би се користела претежно во летните месеци, кога 
фамилијарниот живот се одвива на отворениот простор, опкружен со зеленило и свеж 
воздух. Кујната да е со најмали можни димензии, кои сепак ќе овозможат соодветна 
функционалност. Најсоодветна позиција на летната кујна е крај југозападниот крај на 
планираниот објект, со задржување на постојната дворна патека и скали. 

 
Урбанистички параметри за ГП 12.21.2.1:  
Намена: А1.2 - Станбени куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи 
Дозволена компатибилни класи на намена: 
Според Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ број 225/20, 219/21 и 104/22) 
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Б. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.3. ТЕКСТУАЛЕН  ДЕЛ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 
 

1. Урбанистичко – архитектонски карактеристики 
 

Во согласност, но и за потребите за изработка на Урбанистички проект 
за парцелирано градежно земјиште за разработка на ГП 12.21.2 од ДУП 
Градска четврт Ј 07 Локалитети: Капиштец, Завод за медицинска 
рехабилитација, Старо водно, Долно водно, Мало курило и Цвеќара, со 
намена А1.2 - станбени куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи, на КП 1282/2, КО 
Центар 2, Општина Центар, Скопје, изработен е Идеен проект за градби 
12.21.2.1 со намена А1.2 - Станбени куќи со споен ѕид на меѓа – двокуќи и 
12.21.2.2 помошна градба во функција на домувањето („летна кујна“).  

При изработка на Идејниот проект следени се и важечката законска 
регулатива, стандарди и нормативи за градба на овој тип објекти. 

Општи Урбанистичко-архитектонски услови 
 

 
 

2. Функционално решение 
 
ПОСТОЈНА СОСТОЈБА 
 

Постојниот простор на парцела е изграден објект со катност од П+1, кој се 
отстранува. 

Градежната парцела од северно-источната и југо-западната страна се 
граничи со сосед, а од југо источната страна се граничи со сосед со калкан ,  
додека од  севро-западната страна  е пристапот до парцелата од улица. 

 
НОВОПЛАНИРАНА СОСТОЈБА 
 

Функционалното решение на објектот 12.21.2.1 со намена А1.2 - Станбени 
куќи со споен ѕид на меѓа – двокуќи и објектот 12.21.2.2 помошна градба во 
функција на домувањето („летна кујна“), е изработен во согласност со потребите 
на Инвеститорот, дефинирани во проектната програма и врз основа на 
извршениот увид на зададената локација. При тоа е водена сметка за 
задоволување на основните барања на функциите, ориентација, важечките 
прописи за изведба на објекти, прилагодување на карактеристиките на локација 
и естетските критериуми. 

Со идејниот проект е направено решение за објектот 12.21.2.1 со намена 
А1.2 - Станбени куќи со споен ѕид на меѓа – двокуќи, со катност од П+2+Пк- 
приземје , два ката , поткров и подрум. Во функционална смисла објектот е 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

12.21.2.1 231 м2 231 м2 32,48% 691 м2 А1.2 - станбени куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи 294.95 м.н.в. Н=10.20м П+2+Пк

12.21.2.2 7 м2 7 м2 1,01% 7 м2

Помошна градба вон градежна линија во функција на 

објект за домување/летна кујна/ 294.10 м.н.в. Н=3.00м П

/ 247 м2 / 34,74% / Зеленило
/

/ / /

/ 226 м2 / 31,77% / Поплочени површини-внатрешен сообраќај
/

/ / /

Вкупно 711 м2 / 711 м2 238 м2 100,01% 698 м2 33,49% 0,98

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за разработка на ГП 12.21.2 од ДУП Градска четврт Ј 07 Локалитети: Капиштец, Завод за медицинска рехабилитација, Старо водно, Долно водно, Мало курило и Цвеќара, со намена А1.2 - 

станбени куќи со споен ѕид на меѓа - двокуќи, на КП 1282/2, КО Центар 2, Општина Центар, Скопје,
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* Согласно постојниот ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07 Локалитети: Капиштец, Зав од за медицинска рехабилитација, Старо Водно, Долно Водно, Мало Курило и Цв еќара, Општина Центар, Скопје (Одлука бр. 07-4414/4 од 18.07.2014):

ПАРКИРАЊЕТО ДА СЕ РЕШИ ВО РАМКИ НА СОПСТВЕНА ПАРЦЕЛА СО ПОЧИТУВАЊЕ НА ПОТРЕБЕН БРОЈ ПАРКИНГ МЕСТА КАКО ОСНОВЕН УСЛОВ ЗА ИЗГРАДБА ДО МАКСИМАЛНО ДОЗВОЛЕНАТА ВИСИНА И ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА.

ПОТРЕБНИОТ БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА ЌЕ СЕ ОПРЕДЕЛИ СОГЛАСНО ЧЛЕН 61 ОД ПРАВИЛНИКОТ ЗА СТАНДАРДИ И НОРМАТИВИ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ („СЛУЖ БЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА“ БРОЈ 63/12 И 126/12).

12.21.2 711 м2 33,49% 0,98 Пристапна улица 4*30%

Б1.1 – Дуќани, занаетчиски дуќани, продавници за мали прибори, опрема, делови и потреби за 

домаќинство

Б1.3 – Продавници за храна, минимаркети, гранапи и други продавници

Б1.10 – Канцеларии за консалтинг и интелектуални услуги

Б1.11 – Адвокатски, нотарски и извршителски канцеларии

Б1.13 – Мали ординации од различни медицински и стоматолошки општи и специјалистички 

области



решаван по вертикала со заеднички вертикални комуникации скали и лифт, кои 
одат од подрумот до поткровјето. 

Подрумот се користи за рекреација – базен со толет, туш , фитнес простор, 
винска соба како и за остави и технички простории. 

Приземјето и 01кат се решени галериски како една стамбена единица и се 
споени со посебни скали. 

На приземјето ги има следните функционални содржини : 
-дневен престој - салон , кујна , трпезарија , работна соба, гардеробери 

тоалет и   тераса во двор. 
Галеријата содржи – три спални со тоалети , гардеробери, утилити, хоби 

простор и тераса 
02 кат е решен како посебна станбена единица и има:  
Дневен престој со трпезериаја , кујна , три спални соби , две бањи, утилити 

, перална , гардеробери и тераса . 
Поткровот е посебна станбена единица и содржи:  
Дневна со трпезерија и кујна , спална соба со гардеробер и бања, додека 

другиот дел е непроодна тераса . 
  

 Вкупната површина на просториите по нивоа изнесува:  
 

ПОДРУМ  
01 Ходник Под -  кер.плочки       19.75м2 
02 Тоалет Под – кер.плочки             5,34м2 
03 Остава  Под – кер.плочки 4,81м2 
04 Техничка соба Под -  кер.плочки 7,45м2 
05 Техничка соба Под -  кер.плочки 6.311м2 
06 Базен-простор Под -  кер.плочки 51,84м2 
07 Базен Под -  кер.плочки 22,30м2 
08 Тоалет Под -  кер.плочки 3,20м2 
09 Фитнес Под -  кер.плочки 11,44м2 
10 Остава  Под – кер.плочки 8,21м2 
11 Винска соба Под -  кер.плочки 23,98м2 
 Вкупно нето површина  164,63м2 
12 Лифт   2,34м2 
 Вкупно бруто површина  198,60м2 

 
ПРИЗЕМЈЕ  

01 Влез Под -  кер.плочки 15,38м2 
02 Гардероба  Под -  кер.плочки 5,92м2 
03 Скали Под -  кер.плочки   9,91м2 
04 Влез во стан 1 Под -  кер.плочки              7,51м2 
05 Гардеробер Под – кер.плочки  5,37м2 
06 Тоалет Под -  кер.плочки 2,82м2 
07 Гардеробер Под -  кер.плочки 8,32м2 
08 Салон со трпезарија Под – кер.плочки  55,27м2 
09 Кафе простор Под – паркет  22,87м2 
10 Кујна Под – кер.плочки 16,50м2 
11 Работна соба Под – паркет 15,10м2 
    
 Вкупно нето површина    164,97м2 
12 Влезен подест Под – кер.плочки 8,73м2 
13 Тераса на терен Под – кер.плочки 26.59м2 
14 Лифт  2,35м2 
    
 Вкупно бруто површина  198,60м2 



01 КАТ 
01 Скалишен простор Под -  кер.плочки 14,19м2 
02 Влез стан 1 галерија Под -  кер.плочки 7,21м2 
03 Утилити Под -  кер.плочки  5,32м2 
04 Гардеробер Под -  кер.плочки              8,32м2 
05 Скали Под – кер.плочки  9,29м2 
06 Гардеробер Под -  кер.плочки 7,59м2 
07 Гардеробер Под -  кер.плочки 3,39м2 
08 Бања Под – кер.плочки  3,44м2 
09 Спална соба Под – паркет   15,10м2 
10 Бања Под – кер.плочки 5,64м2 
11 Спална соба Под – паркет 20,40м2 
12 Ходник Под – паркет 2,77м2 
13 Хоби соба Под – кер.плочки 32,70м2 
14 Галериски простор Под – кер.плочки 19,23м2 
15 Спална соба Под – паркет 25,67м2 
16 Бања Под – кер.плочки 9,37м2 
    
 Вкупно нето површина   189,60м2 

 
17 Галерија Под – кер.плочки 10,03м2 
18 Тераса  Под – кер.плочки 8,34м2 
19 Лифт  2,35м2 
    
 Вкупно бруто површина  189.87м2 

 
02 КАТ 

01 Скалишен простор Под -  кер.плочки 14,19м2 
02 Влез стан 2 Под -  кер.плочки 7,20м2 
03 Утилити Под -  кер.плочки  5,32м2 
04 Гардеробер Под -  кер.плочки              9,09м2 
05 Гардеробер Под -  кер.плочки 8,52м2 
06 Кујна Под -  кер.плочки 16,87м2 
07 Спална соба Под – кер.плочки  15,10м2 
08 Бања Под – кер.плочки 5,64м2 
09 Спална соба Под – паркет 20,40м2 
10 Ходник Под – паркет 2,77м2 
11 Трпезарија Под – паркет 29,39м2 
12 Дневна соба Под – кер.плочки 31,12м2 
13 Спална соба Под – кер.плочки 25,67м2 
14 Бања Под – кер.плочки 9,37м2 
    
 Вкупно нето површина   200,28м2 

 
15 Тераса  Под – кер.плочки 8,34м2 
16 Лифт  2,35м2 
    
 Вкупно бруто површина  198,60м2 

 
ПОТКРОВ 

01 Скалишен простор Под -  кер.плочки 13,64м2 
02 Влез стан 3 Под -  кер.плочки 6,44м2 
03 Бања Под -  кер.плочки  5,32м2 
04 Кујна Под -  кер.плочки              9,80м2 
05 Дневна соба+трпезарија Под – паркет 35,09м2 
06 Спална соба Под – паркет 13,41м2 



07 Гардероба Под – паркет 4,66м2 
    
 Вкупно нето површина   88,36м2 

 
08 Лифт  2,35м2 
    
 Вкупно бруто површина  103,98м2 

 
Помошната летна кујна односно објектот 12.21.2.2 е планирана со 

директен пристап од дворот. Поставеноста и внатрешната организација на 
просторите во објектот 12.21.2.1 со намена А1.2 - Станбени куќи со споен ѕид на 
меѓа – двокуќи, како и постојното високо зеленило во дворот, условуваат оваа 
помошна „летна“ кујна да се изведе како независна градба, без топла врска со 
станбената куќа. Ова е најрационалното и најмалку интрузивно решение за 
постигнување на целта, кое воедно ќе го задржи постојното средно и високо 
зеленило во дворното место 

Влезот во објектот е северо западната страна. Новиот објект-летна кујна 
се надополнува и вклопува во просторот, без да ги наруши постојното високо 
зеленило.  

Објектот е со 1(едно) надземно ниво. 
За објектот станбена куќа односно намена А1.2 - станбени куќи со споен 

ѕид на меѓа – двокуќи (површина за градење 12.21.2.1) котата на приземната 
плоча е 294.95 м.н.в., додека за помошната градба во функција на домувањето 
(„летна кујна“), (површина за градење 12.21.2.2), истата изнесува 294.10 м.н.в 

При изработка на Основниот проект да се утврди прецизно котата на 
приземната плоча со дозволено отстапување согласно со наводите од 
Урбанистичкиот проект при што максималната височина на градбите до 
хоризонталниот венец согласно со Урбанистичкиот проект се пресметува во 
однос на утврдената кота во УП и ИП. 

Височината од заштитниот тротоар во венецот на објектот е 2.90м. 
Во приземјето е предвидена една просторија-кујна со нето површина 

5.16м2. 
Бруто површина на објектот-летна кујна изнесува 7.20м2. 

 
3. Градежни и градежно занаетчиски работи 
 

Градежно и градежно занаетчиските работи ќе бидат детално објаснети 
во Основниот проект. 

Во конструктивна смисла објектите се предвидуваат да се изведат во 
армирано бетонска скелетна конструкција од носиви столбови и греди и 
армирано бетонска плоча како меѓукатна конструкција и темелна плоча. 

Подот да се изведе како под од паркет и керамички плочки.   
Таванот на подкровот да се изведе како спуштен плафон од гипс картон.  
Сите отвори се предвидени со ПВЦ браварија кои се  застаклени со 

термопан рамно нискоемисијоно стакло 4+16+4 мм. 
Сите  простории се природно осветлени преку прозори и врати. 
Во  објектите се предвидени да се изведат електрична и водоводна и друга 

инсталација, во се спрема важечките прописи и условите кои ги бараат ЕВН и 
водовод и канализација и другите носители на инсталација. 
 

Ноември  2022                                  Изработил 
                    Саво Симски, диа   
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ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП

12.21.2 ОД ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07

ЛОКАЛИТЕТИ: КАПИШТЕЦ, ЗАВОД ЗА

МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА, СТАРО ВОДНО,

ДОЛНО ВОДНО, МАЛО КУРИЛО И ЦВЕЌАРА, СО

НАМЕНА А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД

НА МЕЃА - ДВОКУЌИ, НА КП 1282/2, КО ЦЕНТАР

2, ОПШТИНА ЦЕНТАР, СКОПЈЕ

lgp



+0.00

-0.40

OSNOVA NA PRIZEMJE

M=1:100ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ

ZUM PROEKT

investitor:  

list

upravitel   dia  Ivo \or|iev

A
S K O P J E 

prilog :

TEH.BR.

DATA

razmer

M=1:100

sorabotnik

     11.2022

proektanti

Идеен проект за домување со посебен режим

 на ГП 12.21.2, КП 1282/2 КО Центар 2

 општина Центар

д.и.а. Саво Симоски

Трајан Балканов

                      d.i.a.  Ivo \or|iev

     23/22-A
br:03

1

2

5

4

6

7

8 9

1110

3

12 13

14

стан1

сосед

1 2 3

B

A

V

3

4

4 5

3

2 1

2 1

4

+0.11

+0.00

+0.05

gl

-1.52

-1.57

gl

  5.92

   9.91

 15.38

       Легенда

   2.82

   8.32

 55.27

пaркет

 22.87

        1.     Влез

3      Скали

2.     Гардероба

6      Тоалет

8      Салон

7.     Гардероба

9.     Кафе простор

Вкупно нетто       164.97

Вкупно  бруто 

198.60

12    Вл.подест

13    Тераса на терен

   8.73

 26.59

10.   Кујна

11.   Работна соба

 16.50

 15.10

14    Лифт      2.35

   5.37

   7.51

5.     Гардероба

4.     Влез во стан 1

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

пaркет

вешт.гарнит

вешт.гарнит

  П1

  П1

  П1

  П1

  П1

  П3

  П1

  П1

  П1

  П2

Т1c

Т1c

  П2

rl

lgp

gl

gl

gl

rl

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ГРАДБИ 12.21.2.1 И 12.21.2.2

ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП

12.21.2 ОД ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07

ЛОКАЛИТЕТИ: КАПИШТЕЦ, ЗАВОД ЗА

МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА, СТАРО ВОДНО,

ДОЛНО ВОДНО, МАЛО КУРИЛО И ЦВЕЌАРА, СО

НАМЕНА А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД

НА МЕЃА - ДВОКУЌИ, НА КП 1282/2, КО ЦЕНТАР

2, ОПШТИНА ЦЕНТАР, СКОПЈЕ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ЛГП

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГЛ

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА ЗАДАДЕНА СО ДУП

ГЛ-ДУП

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

РЛ



+3.20

15

2

3 4

14
10

96

1

18

5

7

8

11

OSNOVA NA 01 KAT

M=1:100ОСНОВА НА 01 KAT

ZUM PROEKT

investitor:  

list

upravitel   dia  Ivo \or|iev

A
S K O P J E 

prilog :

TEH.BR.

DATA

razmer

M=1:100

sorabotnik

     11.2022

proektanti

Идеен проект за домување со посебен режим

 на ГП 12.21.2, КП 1282/2 КО Центар 2

 општина Центар

д.и.а. Саво Симоски

Трајан Балканов

                      d.i.a.  Ivo \or|iev

     23/22-A
br:04

13 12

17

16

стан1

19

сосед

1 2 3

B

A

V

4

4 5

3

3

2 1

2 1

4

+3.31

gl

+1.75

+1.80

gl

 7.21

  5.32

  8.32

14.19

       Легенда

  9.29

  7.59

  3.39

  3.44

пaркет

 15.10

        1.     Скалишен прос.

4      Гардероба

2. 

3.     Утилити

5.     Скали

8      Бања

7.     Гардероба

9.     Спална соба

Вкупно нетто       189.60

Вкупно  бруто 

189.87

17    Галерија

19    Лифт

18    Тераса

 10.03

   8.34

10.   Бања

11.   Спална соба

вешт.гарнит

пaркет

   5.64

 20.40

     2.35

12.   Ходник

   2.77

13.   Хоби соба

 32.70

14.   Галериски прос.

 19.20

15.   Спална соба 

пaркет

 25.67

16.   Бања

   9.37

6      Гардероба

Влез во стан 1галерија

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

  П1

  П1

  П1

  П1

  П1

  П1

  П1

  П1

  П1

  П3

  П3

  П3

  П2

  П2

  П2

Т1

gl

rl

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ГРАДБИ 12.21.2.1 И 12.21.2.2

ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП

12.21.2 ОД ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07

ЛОКАЛИТЕТИ: КАПИШТЕЦ, ЗАВОД ЗА

МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА, СТАРО ВОДНО,

ДОЛНО ВОДНО, МАЛО КУРИЛО И ЦВЕЌАРА, СО

НАМЕНА А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД

НА МЕЃА - ДВОКУЌИ, НА КП 1282/2, КО ЦЕНТАР

2, ОПШТИНА ЦЕНТАР, СКОПЈЕ

lgp



+6.40

OSNOVA NA 02 KAT

M=1:100ОСНОВА НА 02 KAT

ZUM PROEKT

investitor:  

list

upravitel   dia  Ivo \or|iev

A
S K O P J E 

prilog :

TEH.BR.

DATA

razmer

M=1:100

sorabotnik

     11.2022

proektanti

Идеен проект за домување со посебен режим

 на ГП 12.21.2, КП 1282/2 КО Центар 2

 општина Центар

д.и.а. Саво Симоски

Трајан Балканов

                      d.i.a.  Ivo \or|iev

     23/22-A
br:05

стан2

13

2

3 4

12
 8

6

1

15

5

7

 9

11 10

14

сосед

1 2 3

B

A

V

4

4 5

3 2 1

2 1

4

+6.51

gl

+4.95

+5.00

gl

3

16

  7.20

   5.32

   9.09

 14.19

       Легенда

   8.52

 16.50

 15.10

   5.64

пaркет

 20.40

        1.     Скалишен прост.

4      Гардероба

2.     Влез во стан 2

3.     Утилити

8      Бања

7.     Спална соба

9.     Спална соба

Вкупно нетто       200.28

Вкупно  бруто 

198.60

16    Лифт

15    Тераса

   8.34

     2.35

10.   Ходник

   2.77

11.   Трпезарија

 29.39

12.   Дневна соба

 31.12

13.   Спална соба 

пaркет

 25.67

14.   Бања

   9.37

5      Гардероба

6.     Кујна

пaркет

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

  П1

  П1

  П1

  П1

  П1

  П1

  П1

  П1

  П3

  П3

  П2

  П2

  П2

  П1

Т1

gl gl

gl

gl

rl

rl

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ГРАДБИ 12.21.2.1 И 12.21.2.2

ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП

12.21.2 ОД ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07

ЛОКАЛИТЕТИ: КАПИШТЕЦ, ЗАВОД ЗА

МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА, СТАРО ВОДНО,

ДОЛНО ВОДНО, МАЛО КУРИЛО И ЦВЕЌАРА, СО

НАМЕНА А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД

НА МЕЃА - ДВОКУЌИ, НА КП 1282/2, КО ЦЕНТАР

2, ОПШТИНА ЦЕНТАР, СКОПЈЕ

lgp



OSNOVA NA POTKROV

M=1:100ОСНОВА НА ПОТКРОВ

ZUM PROEKT

investitor:  

list

upravitel   dia  Ivo \or|iev

A
S K O P J E 

prilog :

TEH.BR.

DATA

razmer

M=1:100

sorabotnik

     11.2022

proektanti

Идеен проект за домување со посебен режим

 на ГП 12.21.2, КП 1282/2 КО Центар 2

 општина Центар

д.и.а. Саво Симоски

Трајан Балканов

                      d.i.a.  Ivo \or|iev

     23/22-A
br:06

+9.60

стан3

сосед

1 2 3

B

A

V

4

4 5

 6

2

3 4

1

5

 7

10

3 2 1

2 1

4

3 2 1

2 1

4

+9.71

+9.60

+9.90

gl

+8.15

+8.20

gl

3

  6.44

   5.32

   9.80

 13.64

       Легенда

 35.09

 13.41

   4.66

        1.     Скалишен прос.

4      Кујна

2.     Влез во стан 1

3.     Бања

7.     Гардероба

Вкупно нетто         88.36

Вкупно  бруто 

103.98

8.    Лифт
     2.35

5      Дневна +трпез,

6.     Спална соба

пaркет

пaркет

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

вешт.гарнит

пaркет

  П3

  П2

  П2

  П2

  П1

  П1

  П1

+9.60

+9.90

+9.60

+9.90

gl gl

gl

gl

rl

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ГРАДБИ 12.21.2.1 И 12.21.2.2

ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП

12.21.2 ОД ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07

ЛОКАЛИТЕТИ: КАПИШТЕЦ, ЗАВОД ЗА

МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА, СТАРО ВОДНО,

ДОЛНО ВОДНО, МАЛО КУРИЛО И ЦВЕЌАРА, СО

НАМЕНА А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД

НА МЕЃА - ДВОКУЌИ, НА КП 1282/2, КО ЦЕНТАР

2, ОПШТИНА ЦЕНТАР, СКОПЈЕ

lgp



PETTA FASADA

M=1:100
ПЕТТА ФАСАДА

ZUM PROEKT

investitor:  

list

upravitel   dia  Ivo \or|iev

A
S K O P J E 

prilog :

TEH.BR.

DATA

razmer

M=1:100

sorabotnik

     11.2022

proektanti

Идеен проект за домување со посебен режим

 на ГП 12.21.2, КП 1282/2 КО Центар 2

 општина Центар

д.и.а. Саво Симоски

Трајан Балканов

                      d.i.a.  Ivo \or|iev

     23/22-A
br:07

+12.60

сосед

1 2 3

B

A

V

4

4 5

3 2 1

2 1

4

+13.30

gl

gl

3

+9.60

+9.90

+9.60

+9.60

+9.60

+9.90

+12.60

+12.60

gl gl

gl

gl

rl

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ГРАДБИ 12.21.2.1 И 12.21.2.2

ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП

12.21.2 ОД ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07

ЛОКАЛИТЕТИ: КАПИШТЕЦ, ЗАВОД ЗА

МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА, СТАРО ВОДНО,

ДОЛНО ВОДНО, МАЛО КУРИЛО И ЦВЕЌАРА, СО

НАМЕНА А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД

НА МЕЃА - ДВОКУЌИ, НА КП 1282/2, КО ЦЕНТАР

2, ОПШТИНА ЦЕНТАР, СКОПЈЕ

lgp



+0.00

-3.60

+3.20

+6.40

+9.60

+0.11

+3.31

+6.51

+9.90

+12.60

-0.40

-3.49

BA V
PRESEK 1-1

M=1:100ПРЕСЕК 1-1

ZUM PROEKT

investitor:  

list

upravitel   dia  Ivo \or|iev

A
S K O P J E 

prilog :

TEH.BR.

DATA

razmer

M=1:100

sorabotnik

     11.2022

proektanti

Идеен проект за домување со посебен режим

 на ГП 12.21.2, КП 1282/2 КО Центар 2

 општина Центар

д.и.а. Саво Симоски

Трајан Балканов

                      d.i.a.  Ivo \or|iev

     23/22-A
br:08

сосед

глгл

рл

-5.00 -5,00

-5,85

-3,60

-3,51

-4,20

14
0

25
60

Ѕ1F

Ѕ2

Ѕ3

Ѕ3

Ѕ3

Ѕ3

Ѕ3

Ѕ1F

Ѕ4

Ѕ4

T1a

П2 П2

П2П2

П2 П2 T1c

П4

+9.60

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ГРАДБИ 12.21.2.1 И 12.21.2.2

ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП

12.21.2 ОД ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07

ЛОКАЛИТЕТИ: КАПИШТЕЦ, ЗАВОД ЗА

МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА, СТАРО ВОДНО,

ДОЛНО ВОДНО, МАЛО КУРИЛО И ЦВЕЌАРА, СО

НАМЕНА А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД

НА МЕЃА - ДВОКУЌИ, НА КП 1282/2, КО ЦЕНТАР

2, ОПШТИНА ЦЕНТАР, СКОПЈЕ



-3.00

-0.45

+0.00

+3.20

+6.40

+9.60

+0.11

+3.31

+6.51

+9.71

BA V

+12.60

PRESEK 2+2

M=1:100ПРЕСЕК 2-2

ZUM PROEKT

investitor:  

list

upravitel   dia  Ivo \or|iev

A
S K O P J E 

prilog :

TEH.BR.

DATA

razmer

M=1:100

sorabotnik

     11.2022

proektanti

Идеен проект за домување со посебен режим

 на ГП 12.21.2, КП 1282/2 КО Центар 2

 општина Центар

д.и.а. Саво Симоски

Трајан Балканов

                      d.i.a.  Ivo \or|iev

     23/22-A
br:09

сосед

глгл

рл

+13.30

-3,60

-4,20

Ѕ1F

Ѕ1F

Ѕ1

Ѕ2

Ѕ3

Ѕ3

Ѕ1

Ѕ4

Ѕ4

spu{ten plafon gips karton

П2

T2

T1

T1

П1П1

П1 П1

П1П1 T1c

Ѕ4

П4П4

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ГРАДБИ 12.21.2.1 И 12.21.2.2

ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП

12.21.2 ОД ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07

ЛОКАЛИТЕТИ: КАПИШТЕЦ, ЗАВОД ЗА

МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА, СТАРО ВОДНО,

ДОЛНО ВОДНО, МАЛО КУРИЛО И ЦВЕЌАРА, СО

НАМЕНА А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД

НА МЕЃА - ДВОКУЌИ, НА КП 1282/2, КО ЦЕНТАР

2, ОПШТИНА ЦЕНТАР, СКОПЈЕ



+0.00

-3.60

+3.20

+6.40

+9.60

+0.11

+3.31

+6.51

+9.71

+12.60

-0.40

-3.49

B AV

PRESEK 3-3

M=1:100ПРЕСЕК  3-3

ZUM PROEKT

investitor:  

list

upravitel   dia  Ivo \or|iev

A
S K O P J E 

prilog :

TEH.BR.

DATA

razmer

M=1:100

sorabotnik

     11.2022

proektanti

Идеен проект за домување со посебен режим

 на ГП 12.21.2, КП 1282/2 КО Центар 2

 општина Центар

д.и.а. Саво Симоски

Трајан Балканов

                      d.i.a.  Ivo \or|iev

     23/22-A
br:10

сосед

глгл

+13.30

рл

-1.57
-1.52

+4.95
+5.00

+8.15
+8.20

+1.75
+1.80

П1

П1

П2

П1П2

П1П2
П1

 С

 С

 С

 С

-4,55

-3,60

-4,20

Т2

П4

Ѕ1F

Ѕ1F

Ѕ1F

Ѕ2

Ѕ3

Ѕ3

Ѕ3

Ѕ1

Ѕ4

Ѕ4

Ѕ4

spu{ten plafon gips karton

T2

T1c

+9.60

ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ГРАДБИ 12.21.2.1 И 12.21.2.2

ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП

12.21.2 ОД ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07

ЛОКАЛИТЕТИ: КАПИШТЕЦ, ЗАВОД ЗА

МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА, СТАРО ВОДНО,

ДОЛНО ВОДНО, МАЛО КУРИЛО И ЦВЕЌАРА, СО

НАМЕНА А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД

НА МЕЃА - ДВОКУЌИ, НА КП 1282/2, КО ЦЕНТАР

2, ОПШТИНА ЦЕНТАР, СКОПЈЕ
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ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ГРАДБИ 12.21.2.1 И 12.21.2.2

ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП

12.21.2 ОД ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07

ЛОКАЛИТЕТИ: КАПИШТЕЦ, ЗАВОД ЗА

МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА, СТАРО ВОДНО,

ДОЛНО ВОДНО, МАЛО КУРИЛО И ЦВЕЌАРА, СО

НАМЕНА А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД

НА МЕЃА - ДВОКУЌИ, НА КП 1282/2, КО ЦЕНТАР

2, ОПШТИНА ЦЕНТАР, СКОПЈЕ
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ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ГРАДБИ 12.21.2.1 И 12.21.2.2

ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП

12.21.2 ОД ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07

ЛОКАЛИТЕТИ: КАПИШТЕЦ, ЗАВОД ЗА

МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА, СТАРО ВОДНО,

ДОЛНО ВОДНО, МАЛО КУРИЛО И ЦВЕЌАРА, СО

НАМЕНА А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД

НА МЕЃА - ДВОКУЌИ, НА КП 1282/2, КО ЦЕНТАР
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ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ГРАДБИ 12.21.2.1 И 12.21.2.2

ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП

12.21.2 ОД ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07

ЛОКАЛИТЕТИ: КАПИШТЕЦ, ЗАВОД ЗА

МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА, СТАРО ВОДНО,

ДОЛНО ВОДНО, МАЛО КУРИЛО И ЦВЕЌАРА, СО

НАМЕНА А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД
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ЛОКАЛИТЕТИ: КАПИШТЕЦ, ЗАВОД ЗА

МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА, СТАРО ВОДНО,

ДОЛНО ВОДНО, МАЛО КУРИЛО И ЦВЕЌАРА, СО

НАМЕНА А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД

НА МЕЃА - ДВОКУЌИ, НА КП 1282/2, КО ЦЕНТАР

2, ОПШТИНА ЦЕНТАР, СКОПЈЕ
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СЕВЕРОИСТОЧНА ФАСАДА ЈУГОИСТОЧНА ФАСАДАЈУГОЗАПАДНА ФАСАДАСЕВЕРОЗАПАДНА ФАСАДА

ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ ПЕТТА ФАСАДА

2

2

- кер. плочки 0.8 см

- арм. бет. конструкција 15 см

- хидроизолација

- чакал
- мршав бетон 8 см

- стиродур 6см

- лесно армирана цем. кош. 4 см
- хидромал

- кер. плочки 0.8 см

- арм. бет. конструкција 15 см

- хидроизолација

- чакал
- мршав бетон 8 см

- стиродур 6см

- лесно армирана цем. кош. 4 см
- хидромал

- таванска греда  14 см

- тер хартија со преклоп 20 см

- тврдо пресуван тервол 15 см
- дашчана оплата 2.4 см

- надолжна дрвена летва 3/5

- пластифициран челичен лим
- попречна дрвена летва 3/5

- тврдо пресуван тервол 5 см

ПРЕСЕК 1-1 ПРЕСЕК 2-2

- таванска греда  14 см

- тер хартија со преклоп 20 см

- тврдо пресуван тервол 15 см
- дашчана оплата 2.4 см

- надолжна дрвена летва 3/5

- пластифициран челичен лим
- попречна дрвена летва 3/5

- тврдо пресуван тервол 5 см
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ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА ГРАДБИ 12.21.2.1 И 12.21.2.2

ОД УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА ПАРЦЕЛИРАНО

ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ЗА РАЗРАБОТКА НА ГП

12.21.2 ОД ДУП ГРАДСКА ЧЕТВРТ Ј 07

ЛОКАЛИТЕТИ: КАПИШТЕЦ, ЗАВОД ЗА

МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА, СТАРО ВОДНО,

ДОЛНО ВОДНО, МАЛО КУРИЛО И ЦВЕЌАРА, СО

НАМЕНА А1.2 - СТАНБЕНИ КУЌИ СО СПОЕН ЅИД

НА МЕЃА - ДВОКУЌИ, НА КП 1282/2, КО ЦЕНТАР

2, ОПШТИНА ЦЕНТАР, СКОПЈЕ
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